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Tere, kool!
Kunda Ühisgümnaasiumis 
alustas 30. augustil kooliteed 
21 õpilast, klassijuhataja on 
õpetaja Jana Rootare. Koolis 
on 30. augusti seisuga 270 õpi-
last. Õppeaastat alustas ka viis 
uut töötajat: haridustehnoloog 
Maris Kukk, tehnoloogiaõpe-
taja Taavo Roos, liikumis- 
õpetaja Mihkel Tammeveski, 
HEV-koordinaator Moonika 
Rander ja inglise keele õpeta-
ja Liisu Jäppinen. Kunda ÜG 
osaleb sel õppeaastal Eesti 
Hariduse Kvaliteediagentuu-
ri (HAKA) üldhariduskoolide 
kvaliteedihindamise pilootpro-
jektis. Üldhariduse kvaliteedi 
hindamine on kujundav hin-
damine, mille eesmärk on või-
mestada õppeasutusi iga õppija 
arengut toetava õpikeskkonna 
pideval ja tõenduspõhisel ku-
jundamisel. 

Vasta Mõisakoolis läks 2. 
septembril I klassi 11 õpilast, 
klassijuhataja on õpetaja Heidi 
Johanson. Koolis on õppeaas-

ta alguse seisuga 85 õpilast. 
Sel aastal keskendutakse tur-
valisele koolikeskkonnale ja 
mõisakooli identiteedi tugev-
damisele. Peetakse oluliseks 
ettevõtlike tundide läbiviimist 
ja õppimist väljaspool kooli 
(väljasõidud, õppekäigud).

Aseri Koolis toimus kooliaasta 

avaaktus  1. septembril, esi-
messe klassi läks tänavu küm-
me õpilast, klassijuhataja on 
õpetaja Kaari Vesmes. Aseri 
Koolis on kokku 117 õpilast.  
Koolipere tervitas ka uusi töö-
tajaid. Kehalise kasvatuse õpe-
tajana asus tööle Anton Strilets 
ja abiõpetajana Galina Pisku-
nova. Kooli eesmärgiks on sel-
lel õppeaastal lisaks tavakoo-
litundidele pakkuda õpilastele 
rohkem õppetegevust toetavaid 
tegevusi väljaspool kooli, nt 
teatrikülastused, õppekäigud 
erinevatesse Eestimaa paika-
desse ja muud huvipakkuvat. 

Erilist tähelepanu pööratakse 
ka sellel õppeaastal süvenda-
tud eesti keele õppele, et üle-
minek eestikeelsele õppele su-
juvamalt kulgeks.

Viru-Nigula valla muusika-
koolis alustas Kunda majas 1. 
klassis kaheksa õppurit, Aseri 
majas jäi esimest korda poole 
sajandi jooksul I klass avama-
ta, ka Viru-Nigula piirkonnast 
ei tulnud tänavu muusikakoo-
li mitte ühtegi uut last. Kok-
ku õpib muusikakoolis 78, sh 
Kunda majas 55 ja Aseri majas 
23 õpilast. 

Muusikakooli sügisesed tegemised

V iru-Nigula valla 
muusikakool alus-
tas sellel sügisel 
oma järjekordset 

õppeaastat. Liiga lihtne see las-
te arvu mõningase kahanemise 
tõttu ei ole, aga me oleme vap-
rad ning peame vastu.

Kunda majas on õpilas-
te arv püsinud aastate lõikes 
enam-vähem stabiilne, jäädes 
55 ja 60 õpilase vahele. Sellel 
sügisel alustas 1. klassis ka-
heksa õppurit ning eelkassis 

neli õppurit. Kokku õpib Kun-
da majas hetkel 55 last. Kunda 
majas töötab alates 1. septemb-
rist ka uus, noor puhkpilliõpe-
taja.

Aseri majaga on aga kergeid 
probleeme. Esimesse klassi ei 
astunud sellel õppeaastal mit-
te ühtegi last, õnneks eelkooli 
siiski kaks last tuli. Õpilaste 
arv Aseri majas on aegade väl-
tel vaikselt kahanenud. Sellel 
õppeaastal õpib Aseri majas 
23 õpilast. Eks see trend pisut 

murelikuks teeb. Ka teeb mu-
relikuks asjaolu, et Viru-Ni-
gulast ei tulnud muusikakooli 
sellel õppeaastal mitte ühtegi 
uut õpilast. Millistest suundu-
mustest see tingitud on, ei oska 
mina hinnata. Kõigele vaata-
mata tuleb jääda positiivseks. 
Kunst päästab maailma!

Tegelikult sooviks palju suu-
remat koostööd kogukondade-
ga ja kindlasti lastevanemate 
toetust. Toetust selles võtmes, 
et muusikakool ei saa õpetada 

last pilli mängima, kui laps ko-
dus ei harjuta. See lihtsalt pole 
võimalik ning on igasuguste 
„loodusseaduste“ vastu. Pil-
li saab ainult kodus mängima 
õppida ning muusikakool saab 
seda õppeprotsessi juhendada 
ning suunata.

Pärt Tarvas
Viru-Nigula valla  

muusikakooli direktor

Vasta Mõisakoolile 
algas uus õppeaasta 
väga pidulikult 

2. septembril toimus Viru-Nigula kirikus kooli uue 
lipu õnnistamine, mille viisid läbi EELK Viru-Ni-
gula kiriku õpetaja Tauno Toompuu ja diakon Aili 
Ilves. Sümboolses naeltelöömises osalesid valla-

volikogu esimees Ainar Sepnik, vallavanem Einar Vallbaum, 
Vasta Mõisakooli hoolekogu esimees ja lapsevanem Pille Ka-
jar, kooli õpetajate esindaja, Vasta Kooli direktor aastatel 2007 
– 2021 Ülle Viller, kooli õpilaskogu president Getter Mets, 
vilistlaste esindaja Olav Kreen, kooli direktor aastatel 1960-
1995 Harri Laugas ja tänane koolijuht Silva Kiili.

Peale lipu õnnistamist viisid 9. klassi õpilased uue lipu ühes-
koos mõisa, kus jätkus esimese klassi õpilaste vastuvõtmise ja 
aabitsate üleandmise aktus. 

Viru-Nigula vallavanem Einar Vallbaum andis pidulikul 
koosviibimisel üle Eesti Vabariigi presidendilt saadud „Kauni 
kodu“ konkursi tunnustuse - kaunis muinsuskaitseobjekt Vasta 
mõis ja mõisa park. Aitäh märkamast ilu meie ümber! Aitäh 
kõigile, kes on aidanud ilu luua ja hoida!  

Armas koolipere! Hea kogukonnaliige! Soovime teile ilusat 
ja rahulikku kooliaastat!

Vasta Mõisakooli pere

Vasta Mõisakool  
sai sümboolika

S eoses alanud 
õ p p e a a s t a s t 
nime muutu-
misega Vasta 

Koolist Vasta Mõisa-
kooliks sai kool ka uue 
sümboolika. Kooli lipul 
ja logol on kujutatud 
Vasta mõisa. Mõisa, 
mida on esmakordselt 
mainitud juba 14. sa-
jandil. Väärikust lisa-
vad Viru-Nigula triibu-
mustriga ringid ja Vasta 
Mõisakooli, toonase 
Vasta külakooli asuta-
misaasta 1867. Kaks 
kaheksakanda kui õnne-
tähte lisavad lootust ja 
helget tulevikku. Logo 
saamiseks korraldasime 
konkursi, kus osales kuus erinevat kavandit. Rahvahääletusel 
anti kokku 204 häält, millest 115 anti võidutööle, mille autor 
on Annika Kiili. Suur tänu Annikale kauni logo kinkimise 
eest! Selleks, et mõisakool saaks väärika lipu, korraldasime 
samuti rahvahääletuse. Hääletusel osales Lipuvabriku välja 
pakutud kolm kavandit, kus oli kasutatud Annika loodud ja 
rahva lemmiklogo. Osales 77 vastajat ning kõrgeima hinde 
saavutas 2. septembril õnnistatud lipu idee. Lipu ostis koolile 
Viru-Nigula vallavalitsus. Lisaks uhkele lipule, mis lehvib 
nii kooli hoonel kui ka saalis, on kooli seinal ka Vasta Mõi-
sakooli silt. Sildi kinkis koolile meie hea koostööpartner Vi-
ru-Nigula Hariduse Selts! Aitäh, seltsile toe ja abi eest!

Vasta Mõisakooli pere

Foto: Vasta Mõisakool.

Foto: Terje Taal.

Kunda ÜG ja Vasta Mõisakooli I klassi õpilased oma esimeste õpikute – aabitsate kättesaamise ootel. 

Aseri Kooli I klassi omapäraks on, et klassis õpivad ainult poisid. Foto: Aseri Kool.

Alanud  kooliaasta puudutab meid kõiki

S uvise elurütmi süm-
boolne lõpukell on 
kõlanud. See kutsub 
õppima neidki, kel 

pole vaja koolitundi või loen-
gule tõtata.

Kui tihti me üldse endalt kü-
sime: milline on huvi hariduse 

vallas? On see tõesti teadmis-
te põhine ühiskond, mis saab 
valmis siis, kui igaühel on 
magistridiplom taskus? Või on 
meie huviks ühiskonna arengu 
tagajaks tänaste ja homsete õp-
pijate oskus langetada pärast 
kahtlemisi õigeid otsuseid?

Arvan, et mõlemat. Ilma ha-
ridust omamata ei ole võimalik 
langetada selliseid otsuseid, 
mis tagavad meie riigi (ka val-
la) jätkusuutlikkuse tulevikus.

Olgem siis kõik usinad ning 
valmis oma teadmiste pagasit 
täiendama.

Häid mõtteid, kindlat meelt, 
pealehakkamist ning asjalikku 
koostoimetamist alanud koo-
liaastal kõigile!

Arvo Pani
haridus- ja noorsootööjuht
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VALLAVALITSUSE AUGUSTIKUU ISTUNGITEL ARUTATI JA OTSUSTATI
8. AUGUST
1. Kinnitati Viru-Nigula valla las-
teaia Kelluke töötajate koosseis 1. 
septembrist 2024. Vallavalitsuse liige 
Ando Källo taandas ennast antud päe-
vakorrapunkti arutelult ja hääletuselt. 
Lasteaia direktor Kätlin Marjapuu esi-
tas taotluse lasteaia Kelluke töötajate 
koosseisu kinnitamiseks alates 1. sep-
tembrist 2024. Töötajate arv ei muutu. 
Muutub ametikohtade arv lasteaiaõpe-
taja ja õpetaja assistendi osas. Kinni-
tati Viru-Nigula valla lasteaia Kelluke 
töötajate koosseis alates 01.09.2024 
järgnevalt: direktor 1 ametikoht, õp-
pejuht 1 ametikoht, lasteaiaõpetaja 21 
ametikohta, õpetaja assistent 9 ame-
tikohta, õpetaja abi 15 ametikohta, 
muusikaõpetaja 1,5 ametikohta, liiku-
misõpetaja 1,5 ametkohta, eesti keele 
õpetaja 1 ametikoht, logopeed 1 ame-
tikoht, eripedaoog 1 ametikoht ja ma-
jandustöötaja-perenaine 1 ametikoht. 
Kokku koosseisus 54 ametikohta.

2. Kinnitati Viru-Nigula valla las-
teaia Kelluke põhimäärus. Lasteaia 
Kelluke põhimääruse uue redaktsiooni 
koostamise tingis eelkõige muudatus 
töötajate koosseisus olevate ametkoh-
tade nimetuste osas. Seoses laste arvu 
vähenemisega ei ole otstarbekas põhi-
määruses eraldi välja tuua ka lasteaia 
rühmade arvu. Ühtlasi korrigeeriti 
ning täiendati ka mitmete paragrah-
vide ja sätete sõnastust. Uuendatud 
põhimäärus jõustub 31. augustil 2024. 
Põhimäärusega on võimalik tutvuda 
lasteaia veebileheküljel.  

3. Nõustuti Võrkla külas asuva Jaa-
nisilla katastriüksuse jagamisega 
ning määrati tekkivatele katastri-
üksustele sihtotstarbed järgmiselt: 
1) Jaanisilla katastriüksus, maa 
sihtotstarve elamumaa; 2) Jaani-
põllu katastriüksus, maa sihtotstar-
ve maatulundusmaa. 

4. Anti luba Viru-Nigula valla kul-
tuurikeskusele avaliku ürituse „Su-
meda suveõhtu simman Mahus“ 
korraldamiseks aadressil Mahu 
küla, Sadama 17. augustil ajavahe-
mikul kell 19.00 kuni 24.00.  

5. Anti luba Mittetulundusühingule 
Aseri Spordiklubi avaliku ürituse 
„Aseri XXVI Savijooks“ korral-
damiseks aadressil Aseri alevik 6. 
septembril ajavahemikul kell 16.00 
kuni 21.00.  

6. Otsustati väljastada kasutusluba 
Kunda sadama piirkonna kinnistu-
tel ettevõtlusalale juurdepääsutee 
rajamiseks. Vallavalitsuse majandus- 
ja arendusosakond esitas 31.07.2024 
kasutusloa taotluse Kunda sadama 
piirkonna kinnistutel: Roostiku, Sada-
ma tee 14, Laoplatsi ja Sadama tee 4a 
ettevõtlusalale juurdepääsutee rajami-
seks. Taotlusele on lisatud Landverk 
OÜ koostatud Kunda ettevõtlusala 
projekt põhiprojekti staadiumis. Ehi-
tustööd on teostatud vastavalt valla-
valitsuse 21.04.2023 väljastatud ehi-
tusloale. 

7. Otsustati väljastada kasutuslu-
ba Aseriaru külas, Luha kinnistul 
üle 100 kW elektritootmisrajatise 
kasutamiseks. Solar Light OÜ esitas 

05.06.2024 vallavalitsusele kasutusloa 
taotluse Aseriaru külas, Luha kinnistul 
elektritootmisrajatise, tootmisvõim-
susega kuni 6300 kW, kasutamiseks. 
Taotlusele on lisatud KSM Projekt OÜ 
koostatud Luha päikeseelektrijaama 
elektrivõrgu ehitusprojekt põhipro-
jekti staadiumis, elektripaigaldise 
kasutuselevõtule eelneva auditi pro-
tokoll, tootmismooduli seadistamise 
protokoll, elektripaigaldise nõueteko-
hasuse deklaratsioon, tootmisüksuse 
seadistamise protokoll ja jäätmeõien-
did. Ehitustööd on teostatud vastavalt 
vallavalitsuse 21.10.2022 väljastatud 
ehitusloale. 

8. Otsustati väljastada ehitusluba 
Viru-Nigula alevikus, Kunda tee 5c 
kinnistu tarbevee veetrassi rajami-
seks vastavalt OÜ A.V.R. Projekt 
koostatud ehitusprojektile ja Trans-
pordiameti sätestatud tingimustele. 
OÜ A.V.R. Projekt esitas 19.06.2024 
vallavalitsusele ehitusloa taotluse 
Viru-Nigula alevikus, Kunda tee 5c 
tarbeks veetrassi rajamiseks. Taot-
lusele on lisatud OÜ A.V.R. Projekt 
koostatud veevarustuse välisvõrgu 
ehitusprojekt eelprojekti staadiumis, 
isikliku kasutusõiguse plaanid ja reaal-
servituudi seadmise plaan. Projekti 
eesmärk on lahendada ühisveevärgi 
trassi baasil Kunda tee 5c majaval-
duse veevarustus. Projekti kohaselt 
rajatakse veetrass kinnistutele Kirikaia 
tänav, Kunda tee 8 ja Kunda tee 5c. 
Projektlahendus hõlmab osaliselt ka 
ala riigiteel 20 Põdruse-Kunda-Pada 
tee. Ehitusprojekt on koostatud vasta-
valt Aseri Kommunaal OÜ väljastatud 
lähtetingimustele. Veetrass rajatakse 
kinnisel meetodil. 

9. Otsustati väljastada ehituslu-
ba Kalvi külas, Teeääre kinnistule 
puurkaevu rajamiseks vastavalt 
Maavarauuringud OÜ koostatud 
puurkaevu ehitusprojektile. Puur-
kaevumeistrid OÜ esitas 01.08.2024 
vallavalitsusele ehitusloa taotluse 
Kalvi külas, Teeääre kinnistule puur-
kaevu rajamiseks. Taotlusele on lisa-
tud Maavarauuringud OÜ koostatud 
puurkaevu ehitusprojekt põhiprojekti 
staadiumis ja maaomaniku volikiri 
Puurkaevumeistrid OÜ juhatuse liik-
me nimele tegutsemaks puurkaevu 
projekteerimise ja rajamisega seotud 
dokumentatsiooniga. Puurkaev on ette 
nähtud kinnistu olmeveega varustami-
seks. 

10. Kooskõlastati Viru-Nigula val-
la arengukava ja eelarvestrateegia 
muutmise eelnõu ja otsustati see 
saata edasiseks menetlemiseks vo-
likogule. Eelnõu koos lisadega (eelar-
vestrateegia ja arengukava) esitatakse 
esimeseks lugemiseks volikogule. 
Plaanis on läbida kaks lugemist. Vas-
tavalt valla eelarvestrateegia koosta-
mise, kinnitamise ja muutmise korrale 
ning samuti valla arengukava koosta-
mise, muutmise ja kinnitamise korrale 
peab igal aastal üle vaatama kehtiva 
eelarvestrateegia ja arengukava. Seire 
ehk ülevaatamise käigus selgitatakse 
välja eelarvestrateegia ja arenguka-
va muutmise vajadus. Arengukava 
ja eelarvestrateegia peavad hõlma-
ma vähemalt nelja eelseisvat eelar-
veaastat. Muutmine toimub samadel 

alustel koostamise, avalikustamise ja 
vastuvõtmisega. Eelarvestrateegias 
on muudetud finantsprognoose vas-
tavalt Rahandusministeeriumi 2024. 
a kevadisele majandusprognoosile. 
Eelnevast lähtuvalt on uuendatud 
tekstilist osa ning tabeleid vastavalt 
tegelikkusele ning uuendatud prog-
noosidele. Investeeringute tabelis 
on korrigeeritud järgnevate aastate 
projekte, uusi investeeringuid pole 
sisse võetud, arendatakse olemasole-
vaid (Eelarvestrateegia 2023-2027 ja 
Arengukava 2023-2030 kajastatud) 
investeeringuid. Kehva majandusolu-
korra tõttu Eestis pole vallal võimalik 
uusi suuri investeeringuid lähiaastatel 
teha. Arengukavas on muudetud in-
vesteeringute tabelit. Dokumente me-
netletakse koostöös ning muudatused 
peavad ühtima.

11. Kiideti heaks uuendatud Vi-
ru-Nigula valla arengukava ja 
eelarvestrateegia eelnõud ning ot-
sustati suunata need avalikule väl-
japanekule. Viru-Nigula valla aren-
gukava 2024-2030 ja eelarvestrateegia 
2024-2028 eelnõud avalikustatakse 
valla veebilehel 19. augustist kuni 
8. septembrini. Avaliku väljapaneku 
kestel on igaühel õigus esitada eelnõu 
kohta ettepanekuid (Lisa 3 vormil) kas 
digitaalselt allkirjastatuna e-posti aad-
ressile vallavalitsus@viru-nigula.ee 
või paberkandjal allkirjastatuna aad-
ressile Kasemäe tn 19, 44107 Kunda 
linn, Viru-Nigula-vald. Eelnõudele 
esitatud ettepanekute avalik arutelu 
toimub 10. septembril algusega kell 
16.00 Viru-Nigula vallavalitsuse saa-
lis aadressil Kasemäe tn 19, Kunda 
linn. 

12. Kooskõlastati volikogu määruse 
„Sotsiaalhoolekandelise abi andmi-
se tingimused ja kord” eelnõu ning 
suunati see edasiseks menetlemi-
seks volikogule. Määruse muutmise 
vajaduse tingisid sotsiaalhoolekande 
seaduse muudatused, millega oli vaja 
määrus kooskõlla viia. Peamised 
muudatused: muutus määruse ülesehi-
tus, sotsiaalteenused tõsteti peatükiks 
3 ning sotsiaaltoetused peatükiks 4. 
Suuremad sisulised muudatused on 
väljaspool kodu osutatava üldhool-
dusteenuse osas ja koduteenuse §-s. 
Määrusesse lisati järgmised §-d: § 34. 
Hooldajatoetus, § 40. Hooldekodu 
teenuse toetus ja § 41. Puudega ini-
mese eluruumi füüsilise kohandamise 
toetus. Eraldi §-na on välja toodud 
asendushooldusteenus ning järel-
hooldusteenus, kuna teenuse sisu ja 
sihtgrupp on erinev. Väiksemad muu-
datused tehti ka lauseehituse ja sõnade 
ning lõikude järjekordades. Vallavalit-
suse liige Ivar Lilleberg tegi ettepane-
ku sõnastada ümber §-s 41 sätestatud 
puudega inimese eluruumi füüsilise 
kohandamise toetuse (rahastuse) osa. 

13. Kooskõlastati volikogu otsuse 
eelnõu „Vallavara võõrandamiseks 
nõusoleku andmine” ning suunati 
see edasiseks menetlemiseks voli-
kogule. Eelnevalt on korraldatud mitu 
avalikku enampakkumist hoonestatud 
kinnistu aadressil Koidu tn 13, Kunda 
linn võõrandamiseks. Kinnistul asu-
vas hoones tegutses kuni 2022. aasta 
oktoobrikuuni Viru-Nigula Avatud 

Noortekeskuse allüksus Kunda Noor-
tekeskus. Kuna noortekeskus tegutseb 
nüüd aadressil Mäe tn 11, siis Koidu 
tn 13 asuv hoonestatud kinnistu ei ole 
vallale enam vajalik talle pandud üles-
annete täitmiseks. Viimati tunnistas 
Viru-Nigula Vallavalitsus 09.05.2024 
korraldusega nr 106 enampakku-
mise nurjunuks ja andis korralduse 
läbi viia korduv avalik elektrooniline 
enampakkumine sama alghinnaga 
(50 000 eurot). Enampakkumise täht-
ajaks, 07.06.2024 kell 12.00, ei esi-
tatud kinnistu ostmiseks mitte ühtegi 
pakkumust. Vallavalitsus 20.06.2024 
korraldusega nr 158 tunnistas enam-
pakkumise nurjunuks ning tegi Vi-
ru-Nigula Vallavolikogule ettepaneku 
alandada enampakkumise alghinda 
ning korraldada kordusenampakkumi-
ne. 05.08.2024 saatis kinnistust huvi-
tatud isik vallavalitsusele kirja, milles 
avaldas soovi kinnistu ostmiseks hin-
naga 30 000 eurot, ettepanekuga hinna 
tasumiseks kolme aasta jooksul, s.o 
2024-2026. Kuna korraldatud enam-
pakkumised on korduvalt nurjunud, 
siis on põhjendatud kinnistu võõran-
damine otsustuskorras. Vallavalitsuse 
ettepanek volikogule on, et alandada 
kinnistu alghinda 30 000 eurole ning 
suunata kinnistu avalikule enampak-
kumisele keskkonnas osta.ee. 

14. Informatsioon. 
14.1. Otsustati kooskõlastada Vi-
ru-Nigula valla lasteaia Kelluke 
direktori ettepanek Aseri maja ühe 
rühma (Leevikesed) sulgemiseks 
seisuga 31. augustist 2024. Laste-
aia direktoril tuleb korraldada laste-
aia sisene töökorralduslik muudatus 
vastavalt esitatud ettepanekule. Val-
lavalitsuse liige Ando Källo taandas 
ennast käesoleva punkti arutelult ja 
hääletuselt. Lasteaia direktor Kätlin 
Marjapuu esitas ettepaneku Viru-Ni-
gula valla lasteaia Kelluke Aseri maja 
sõimerühma sulgemiseks. Vastavalt 
Viru-Nigula valla lasteaia Kelluke põ-
himäärusele otsustab lasteaia direktor 
lasteaia rühmade avamise ja sulgemi-
se kooskõlastatult Vallavalitsusega. 
Viru-Nigula valla lasteaia Kelluke 
Aseri majas on 31. juuli seisuga kolm 
rühma: Leevikesed (1,5-3-a), Pää-
sukesed (3-5-a) ja Öökullid (5-7-a). 
Tulenevalt seadusest on lubatud laste 
arv rühmades järgmine: sõimerühmas 
(Leevikesed) kuni 14 last, aiarühmas 
20 ning liitrühmas (erivanuses lapsed) 
kuni 18 last. Aseri maja kaks rühma 
on 31. juuli seisuga alatäituvusega 
ning kolmes erinevas rühmas õppetöö 
jätkamine ei ole jätkusuutlik (lähtuvalt 
sündide arvust ja õpetajate puudu-
sest). Hetkel toimiv süsteem (kolmes 
rühmas) tagab laste individuaalsema 
lähenemise läbi väiksemate rühmade, 
kuid ei anna õpetajatele piisavalt töö-
koormust. Korrastatud rühmaruumid 
tagavad laste eakohase arengu, kuid 
professionaalse personali leidmine on 
väga keeruline (õpetaja konkursile lae-
kus vaid üks avaldus, hiljem kandidaat 
loobus). Töökoormuse rakendamine 
samas süsteemis on valla rahalise res-
sursi ebaratsionaalne kasutamine. Et-
tepanek on sulgeda Leevikeste rühm 
31. augusti seisuga ning viia eelni-
metatud rühma lapsed üle Pääsukes-
te rühma. Ühtlasi muuta Pääsukeste 
liitrühm 1,5-4-aastaste rühmaks ning 

Öökullide rühm 5-7-aastaste rühmaks. 
Sõimerühma (Leevikesed) vanemate-
le jääb võimalus vabade kohtade ole-
masolul ja sõimerühma soovi korral 
viia oma laps Kunda või Viru-Nigula 
majja. Laste individuaalse arengu 
tagamiseks võib lapse eakohasust ar-
vestades teha õpetaja ja lapsevanema 
koostöös juhtkonnaga rühmasiseseid 
muudatusi (viia laps üle vanemasse 
rühma või vastupidi planeeritust va-
rem/ hiljem). 25. aprillil toimus Ase-
ris ka kogukonna ühine koosolek, 
kus käesolevat teemat põhjalikult  
arutati. 

22. AUGUST
1.-2. Otsustati osutada ja rahastada 
väljaspool kodu osutatavat üldhool-
dusteenust kahele inimesele.

3. Otsustati võõrandada avalikul 
elektroonilisel enampakkumisel 
Viru-Nigula vallale kuuluv korteri- 
omand Kesktänav 9-14, Aseri ale-
vik (kahetoaline, I korrusel, eluruu-
mi pind 37,5 m²) alghinnaga 4900 
eurot. Viru-Nigula valla omandis on 
korteriomand Aseri alevikus aadressil 
Kesktänav 9-14. Vara ei ole vallale 
vajalik talle pandud ülesannete täitmi-
seks, seega on mõistlik nimetatud vara 
võõrandada. Et vara võõrandamisel on 
eesmärk võimalikult suure tulu saami-
ne, otsustati võõrandada vara enam-
pakkumisel. Korter on halvas seisu-
korras. Vallavara hindamiskomisjon 
hindas 08.08.2024 protokollis nr 7 
vara väärtuseks 4900 eurot. Enam-
pakkumise tähtaeg on 12. september 
2024 kell 12.00. Enampakkumisel 
osalemise tasu kehtestatud ei ole. On 
määratud tagatisraha suuruses 5% alg-
hinnast, so 245 eurot.

4. Otsustati tunnistada nurju-
nuks Viru-Nigula Vallavalitsuse 
18.07.2024 korralduse nr 197 alu-
sel toimunud avalik elektrooniline 
enampakkumine Aseri alevikus 
Keraamiku AÜ-s, Ranna tn 6 asuva 
kinnistu võõrandamiseks ning kor-
raldada kinnistu võõrandamiseks 
uus avalik elektroooniline enam-
pakkumine alghinnaga 8900 eurot.  
Viru-Nigula valla omandis on kinnis-
tu aadressil Aseri alevik, Keraamiku 
AÜ, Ranna tn 6, mida on eelnevalt 
korduvalt püütud enampakkumise teel 
võõrandada. Viimase enampakkumi-
se tähtajaks 15.08.2024 kell 12.00 ei 
esitatud mitte ühtegi pakkumust. Vara 
ei ole vallale vajalik talle pandud üles-
annete täitmiseks, seega on mõistlik 
nimetatud vara võõrandada. Enam-
pakkumise tähtaeg on 23. september 
2024 kell 12.00. Enampakkumisel 
osalemise tasu kehtestatud ei ole. On 
määratud tagatisraha suuruses 5% alg-
hinnast, so 445 eurot. 
  
5. Otsustati üürile anda vallavara, 
korter Kunda linnas Koidu tn 73 
majas. Viru-Nigula valla bilansis on 
korter Kunda linnas Koidu tn 73 ma-
jas. Korterit on eelnevalt üürilepingu 
alusel kasutanud elamispinda vajavad 
kodanikud. Käesoleval ajal on korter 
tühi ning majanduslikult otstarbekas 
on see uuesti üürile anda. XX asus 
tööle Kunda Ühisgümnaasiumisse ja 
vajab viiel tööpäeval nädalas elamis-
pinda Kunda linnas. Tulenevalt eel-

toodust on põhjendatud anda korter 
talle üürile otsustuskorras.

6.  Otsustati väljastada kasutuslu-
ba Koila külas Ojaääre kinnistul 
üksikelamu kasutamiseks. Ojaääre 
kinnistu omanik esitas 19.07.2024 Vi-
ru-Nigula vallavalitsusele kasutusloa 
taotluse Koila külas, Ojaääre kinnistul 
üksikelamu, ehitisealuse pinnaga üle 
60 m², kasutamiseks. Taotlusele on 
lisatud üksikelamu uusehituse ehitus-
projekti muudatus, ventilatsioonisüs-
teemide protokoll, kaetud tööde akt, 
üleandmise-vastuvõtmise akt (reo-
veepuhasti), elektripaigaldise kasu-
tuselevõtule eelneva auditi protokoll, 
üksikelamu ehituse projekt eelprojekti 
staadiumis ja fotod valminud ehitisest. 
Ehitustööd on teostatud vastavalt Vi-
ru-Nigula vallavalitsuse 25.04.2020 
väljastatud ehitusloale. Päästeamet on 
kasutusloa taotluse eelnõu koos lisa-
tud ehitusdokumentatsiooniga koos-
kõlastanud.

7. Otsustati tühistada Viru-Nigula 
Vallavalitsuse 19.10.2023 korral-
dus nr 357 ja 07.12.2023 korraldus 
nr 399. Nimetatud korraldused tuleb 
tühistada Tartu Halduskohtu poolt 
30.04.2024 haldusasjas nr 3-24-73 
tehtud kohtuotsuse resolutsiooni 
punkti 3 kohaselt. Korraldusega nr 
357 keelduti projekteerimistingimuste 
väljastamisest Tüükri külas Laiakivi 
kinnistule üksikelamu projekteerimi-
seks ning korraldus nr 399 sisaldas 
vaideotsust, millega jäeti vaie Valla-
valitsuse korralduse nr 357 tühistami-
seks rahuldamata.  

8. Otsustati volitada Rakvere Lin-
navalitsust riigihanke (viitenumber 
281323) tulemusena allkirjastama 
hankelepingut Porkuni kooli eriva-
jadustega laste ja noorte transpordi 
korraldamiseks. Vastavalt Rakvere 
Linnavalitsuse 15.07.2024 korraldu-
sele nr 459 korraldati lihthankemenet-
lus Porkuni kooli erivajadustega laste 
ja noorte transporditeenuse tellimiseks 
alates 1. septembrist 2024. Lihthange 
kuulutati välja 01.08.2024 pakku-
muste esitamise tähtajaga 12.08.2024. 
Õpilaste transport Porkuni Kooli oli 
plaanis korraldada Rakvere linnal 
koos Rakvere valla, Haljala valla, 
Viru-Nigula valla ja Vinni vallaga 
ning nimetatud omavalitsuste terri-
tooriumil asuvates asenduskodudes 
elavatele Tapa valla ja Kohtla-Järve 
linna õpilastele. Lähtuvalt eeltoodust 
tuleb volitada Rakvere Linnavalitsust 
riigihanke tulemusena allkirjastama 
hankelepingut Porkuni kooli eriva-
jadustega laste ja noorte transpordi 
korraldamiseks. Lepingu täitmises on 
kontaktisikuks Viru-Nigula vallavalit-
suse haridus- ja noorsootööjuht. Rak-
vere linnavalitsusele tasutakse hanke 
tulemusel transporditeenuse osutami-
sega seotud kulud vastavalt esitatava-
tele arvetele.

9. Informatsioon.
9.1. Finantsjuht Egle Järvepere 
andis Vallavalitsuse liikmetele üle-
vaate 2024. a II kvartali tuludest ja 
kuludest. Saadud info otsustati võtta 
teadmiseks ning edastada ülevaatlikud 
tabelid volikogule infopunktis ülevaa-
te andmiseks.       

Tartumaa haridusasutuste toitlustusteenistuse 
töötajad väisasid Vasta Mõisakooli

21. augustil kü-
lastasid Tar-
tumaa hari-
dusasutuste 

toitlustusteenistuse 23 töötajat 
Lääne-Virumaa haridusasutus-
te toitlustusteenistuse töötaja-
te võrgustikku ehk „Kokkade 
maffiat”. 

Lääne-Virumaa võrgustiku 
koordinaatorid Krista Männi 
(Viru-Nigula valla majandus-
keskuse toitlustusjuht) ja Ave 
Holm (Sõmeru kool) koostasid 
külalistele ülevaatliku prog-
rammi ning üheskoos külastati 
nelja haridusasutust: Sõmeru 
Põhikooli, Haljala lasteaeda 
Pesapuu, Vasta Mõisakooli ja 
Tamsalu Gümnaasiumit. Vas-
ta Mõisakoolis (fotol) peeti 
ühine lõuna, mis pälvis oma 
restoraniliku toiduväljapaneku 
ja maitsva söögiga heakskiidu 

kõigi poolt. 
Päeva jooksul räägiti kokka-

de igapäevasest töökorraldu-
sest, rõõmudest ja muredest, 

tutvustati kööke ja jagati „Kok-
kade maffia” koostööst kasva-
nud kasu. Õppereisi saatsid 
Lääne-Virumaa Omavalitsuste 
Liidu (VIROL-i) rahvatervise 
spetsialist Pille Parra ja maa-
konna haridusasutuste tervise-
denduse spetsialist Kerli Ran-
dalainen.  

„Kokkade maffia” koostöö 
algatas VIROL, partnerid on 
maakonna kõik kaheksa oma-
valitsust. Tegevuse eesmärgiks 
on mitmekesise ja tervist toeta-
vad toidu pakkumine maakon-
na haridusasutustes. Koostöö-
partneriteks on MTÜ Partnerid, 
Kaupmehe hulgiladu, Rakvere 
Ametikool, ANC Konsult OÜ 
ja kõik maakonna haridusasu-
tused. VIROL-i eestvedamisel 
viidi läbi haridusasutuste me-
nüüde analüüs ning üheskoos 
käiakse õppereisidel.
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ÜLEVAADE VALLAVOLIKOGU 
AUGUSTIKUU ISTUNGIST

29. augustil toimus Viru-Nigula Vallavolikogu korraline istung.
Kehtestati määrus „Sotsiaalhoolekandelise abi andmise tingimu-

sed ja kord”, mis on avaldatud Riigi Teatajas ning viite sellele leiab 
ka valla kodulehelt sotsiaali- ja tervishoiuvaldkonna õigusaktide alt. 
Võrreldes varasema määrusega tehti suuremad muudatused väljas-
pool kodu osutatava üldhooldusteenuse osas ja koduteenuse §-s, lisa-
ti puudega inimese eluruumi füüsilise kohandamise toetus ning eraldi 
§-na toodi välja asendushooldusteenus ning järelhooldusteenus, kuna 
teenuse sisu ja sihtgrupp on erinev. Väiksemaid muudatusi tehti ka 
lauseehituse ja sõnade ning lõikude järjekordades. 

Vallavalitsuse finantsjuht Egle Järvepere ja arendusspetsialist Lia 
Reks tutvustasid Viru-Nigula valla arengukava 2024-2030 ja eelar-
vestrateegia 2024-2028 muutmise eelnõud. Hetkel on arengukava ja 
eelarvestrateegia avalikul väljapanekul, ettepanekute esitamise täht-
aeg on 8. september ning 10. septembril toimub laekunud ettepane-
kute avalik arutelu.     

Vallavalitsuse finantsjuht Egle Järvepere andis volikogu liikmetele 
ülevaate 2024. a eelarve tuludest ja kuludest esimese poolaasta seisu-
ga. Majandus- ja arendusosakonna juht Lembit Talli tutvustas Mahu 
sadama projekti. Vallavanem Einar Vallbaum rääkis Karvia ja Ak-
mene välislähetustest ning volikogu esimees Ainar Sepnik vahendas 
kultuurisündmuste infot.

Volikogu istungeid saab järelvaadata ja -kuulata veebis YouTube`is 
Viru-Nigula Vallavolikogu istungid.
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President tunnustas 
Kunda rannaala ja 
Vasta mõisa

V aba r i i -
gi pre-
s i d e n t 
a n d i s 

25. augustil Tartus 
Karlova koolis üle 
Eesti kaunimate 
kodude tunnustu-
sed. Kokku pälvis 
Eesti kauni kodu 
2024 laureaaditiitli 
57 majapidamist ja 
ühiskondlikku hoo-
net. Lisaks andis 
president üheksa 
eriauhinda, mil-
lest koguni kaks 
tulid Viru-Nigula 
valda. Kauni ter-
visespordirajatise 
kategoorias pälvis 
eriauhinna Kunda 
rannaala ning kauni 
muinsuskaitseob-
jekti eriauhind anti 
Vasta mõisale ja 
mõisa pargile. 

President Alar Karis ütles kaunimate kodude tunnustusi üle 
andes, et koduses Eestis peab igaüks ennast mugavalt tundma 
ja arvestada tuleb kõigi meie inimestega. „See peab olema nii 
kohaliku omavalitsuse kui ka riigi ülesanne, aga samuti ava-
likus ruumis toimetavate ettevõtjate hool,“ rääkis president 
Karis.

Suur tänu kõigile, kes on aidanud meie vallas ilu luua ja hoi-
da!

Foto: Viru-Nigula vallavalitsus.

Kunda nimi hakkab peagi lendama
B alti keti 35. aastapäe-

va tähistamiseks kut-
sus Baltikumi suu-
rim lennufirma Air 

Baltic osa võtma konkursist, 
mille tulemusel nimetatakse 
ettevõtte Airbus A220-300 
lennukid Eesti, Läti ja Leedu 
linnade auks nende nimedega. 
Alates 2025. aastast saavad 
uued nimed 48 lennukit, igast 
riigist valiti 5.-22. augustini 
kestnud rahvahääletusel 16 
linnanime. Võistlus oli ava-

tud kõigile, ühest seadmest 
sai hääletada üks kord päe-
vas. Osalejad said hääletada 
ükskõik millise Läti, Eesti 
või Leedu linnastaatusega lin-
na poolt, olenemata hääletaja 
rahvusest, kodakondsusest või 
elukohast. Kokku tuli konkur-
sile üle miljoni hääle. Linna-
dele antud täpseid häälte arve 
Air Baltic ei avalikustanud.   
Eestit hakkavad airBalticu len-
nukitel esindama järgmised 16 
linna: Elva, Jõhvi, Kunda, Ku-

ressaare, Lihula, Narva, Pal-
diski, Pärnu, Põltsamaa, Püssi, 
Rapla, Tallinn, Tartu, Valga, 
Viljandi ja Võru. 

Air Baltic pakub reise roh-
kem kui 130 sihtkohta, sealhul-
gas Euroopas, Põhjamaades, 
Aafrikas, Kesk-Idas ja Kau-
kaasias, lähtudes oma baaslen-
nujaamadest Riias, Tallinnas, 
Vilniuses, Tamperes ja hooaja-
liselt Gran Canarial. 

Airbus A220-300 (fotol) on 
Airbus Canada Limited Partners-

hipi toodetav kitsakereline reisi-
lennuk, mis on 38,7 meetrit pikk, 
tiibade siruulatus on 35,1 meetrit 
ning maksimaalne lennukiirus 
871 km/h. Õhusõidukis on kohti 
maksimaalselt 160 reisijale.  

Balti kett oli 23. augustil 
1989 toimunud poliitiline de-
monstratsioon, kus umbes kaks 
miljonit inimest moodustasid 
600-kilomeetrise inimketi läbi 
Baltikumi, väljendades soovi 
vabaneda Nõukogude Liidu 
võimu alt. 

PILTUUDISED

11. augustil toimus meie vallas kohvikutepäev. Kokku oli sel päeval avatud 11 
kodukohvikut. Oli hea meel näha nii suurt osalust!

15. augustil külastas meie valla ettevõtteid Raplamaa Ettevõtjate Ühing.

19. augustil avati Paevälja talu lüpsilaut. Soovime neile palju jõudu! 19. augustil külastasid meid Moldova külalised.

24. augustil osalesime sõprusvalla Akmene 75. aastapäeval. 

6. septembril õnnitlesime meie valla kuldseid paare. Meie suureks eeskujuks on 
Natalie ja Valdur Neigla (50 aastat) Tiit ja Eevi Renser (55 aastat) ning Maia ja 
Rein Sprenk (60 aastat). Õnnitleme teid veelkord ning soovime teile veel pikka 
koosolemise rõõmu!

10. – 12. septembrini külastasid meid Dobele haridusasutuste juhid. 
Fotod: Viru-Nigula vallavalitsus.
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Kunda Külaseltsil oli sisukas suvi
Sügis on märkamatult kätte jõudnud ning on paras aeg heita pilk möödunud suvele....

K unda Külaseltsi 
sündmuste kalender 
ei olnud suvel just 
ülemäära täis piki-

tud, kuid kõik ettevõtmised 
olid mõeldud laiemale ringile 
kui ainult oma küla ja lähiümb-
rus.

Igal suvel 22. juunil tasub 
sammud Kunda küla poole 
seada, sest igal aastal täpselt 
sellel päeval peetakse Kunda 
külas jaanipidu...nõnda juba 20 
aastat.  

Neid, kes sellel suvel paljude 
jaanipidude vahel just Kunda 
küla jaaniku valisid, oli meie 
rõõmuks palju. Tundub, et ini-
mestele meie juures meeldib. 
Nii mõnigi nentis, et meie juu-
res on mõnus, kodune ja liht-
salt hea olla. Selline hinnang 
teeb südame soojaks ja toob 
naeratuse näole.

Kõrge jaanilõke ja tradit-
sioonilised jaaniku juurde 
kuuluvad mängud ja rammu-
katsumised, nii suurtele kui 
väikestele, on meie pidude la-
hutamatu osa. Kui peo alguses 
tundub, et köievedu sel aastal 
ei tee, siis peo lõpu poole pane-
vad julgemad ja tugevamad ise 
kamba kokku ja nõuavad val-
juhäälselt, et on ikka vaja välja 
selgitada, kes kõige sitkem. 

Jaaniku õhtujuhi rolli täitis 
tänavu vahetu ja hea huumo-
risoonega Robin ning tantsu-
muusikat mängis ansambel 
Starter. Nende muusika oli se-
davõrd kaasahaarav, et esime-
sest loost alates oli tantsuplats 
täis ja nii jätkus see peo lõpuni. 
Haljala rahvatantsijad segarüh-
mast Segapidi rõõmustasid 
meid kauni rahvatantsuga ning 
eriti vahva oli siis, kui piduli-
sed kaasati sabatantsule. 

Meie jaanipidudel on tradit-

siooniks saanud, et osalejate 
vahel loositakse välja ägedaid 
auhindu. Auhinnakoti täidavad 
igal aastal oma toodete ja tee-
nustega meiekandi tublid tegi-
jad ja ettevõtjad. Lisaks sellele, 
et  piletiloos tekitab palju ele-
vust ja siirast võidurõõmu, on 
meil sel viisil võimalik tegija-
tele veidi reklaami teha. Koos-
töö kogukonnas on oluline ja 
vajalik kõikidele osapooltele.

Järgmisel suvel 22.  juunil 
soovitame kohal olla ja te ei 
pea kahetsema.

Augusti alguses avasime val-
la kodukohvikute päeva raa-
mes üheks päevaks seltsimaja 
küünis kohviku. Menüüd paika 
pannes keskendusime kalale ja 
kalatoitudele, lootes, et ena-
mus inimesi armastab kala ja 
küll nad siis meie juurest ka 
läbi astuvad. Me ei eksinud. 
Küüni ees värskelt suitsutatud 
ahvenad, uhhaa, frititud räi-
med, krõbedad kiluleivad ja 
sushi olid väga soovitud suu-
täied. Kohvikupidajatel olid 
käed tööd täis - külastajaid oli 
arvukalt, vaatamata sellele, et 
me ei olnud kaugeltki ainuke 
kodukohvik sel päeval. Eriti 
vahva oli see, et lapsed  panid 
püsti oma kohviku, nad pakku-
sid enda valmistatud pulgakoo-
ke ja koduseid vahvleid ning 
valmistasid sealsamas maits-
vaid minipannkooke Ka neil ei 
olnud ostjatest puudust. 

Kokanduslike hõrgutiste va-
hele pakkus tantsulist vahepala 
ja silmailu tantsutrupp Pantrid 
ning kes õhtuni vastu pidas, sai 
ka ise mõnusalt jalga keeruta-
da.  Küünisimman kestis pea 
südaööni, inimesed lustisid ja 
tundsid ennast mõnusalt. Pikk 
kohvikupäev pakkus ohtralt 
koostegemise rõõmu ja tore-

daid kohtumisi.
Augustikuu viimasel pü-

hapäeval oli seltsimaja park 
rõõmsat siginat - saginat täis. 
Käimas oli Suur suvelõpu trall 
- mõnus kogupere sündmus 
enne algavat lasteaia-  ja koo-
liaastat. 

Kuna tegemist on maal, st 
külas toimuva sündmusega, 
siis mõtlesime, et oleks tore 
kui lapsed näeksid lähemalt 
tehnikat, millega haritakse põl-
du, tehakse maatöid ja veetak-
se metsamaterjali. Meie seltsi 
liikmed tõid oma igapäevased 
töömasinad – traktorid ja met-
saveo autod lähemalt vaadata 
ja katsuda. Julgemad trallita-
jad said kabiinis ringi vaada-
ta ning vanemate nõusolekul 
koos juhiga tõstukisse ronida, 
kõrgustesse tõusta ja ise kange, 
mis tõstuki liikuma panevad, 
käes hoida. Lõbu kui palju…ja 
loodetavasti tekitab saadud ko-
gemus kunagi huvi just sellise 
ameti vastu. 

Lapsed lustisid batuudil, li-
saks olid neile mõeldud lõbu-
sad mängud ja võistlused, kus 
iga osaleja sai auhinnaks mida-
gi magusat põske pista.  

Töötubades said soovijad en-
dale ise rinnamärgi valmistada 
ning väga menukas oli taas-
kasutatavatest materjalidest 
tuulekellade meisterdamine. 
Tuulekellasid õpetasid tege-
ma  Ubja Külaseltsi toimekad 
naised. Tegevus oli sedavõrd 
köitev, et selle laua taha jätkus 
huvilisi ka pärast sündmuse 
lõppu. Ubja naiste kaasatoodud 
kalapüügimäng oli ühtviisi po-
pulaarne nii laste kui täiskas-
vanute hulgas. Palju nostalgiat, 
äratundmisrõõmu ja imetlust 
pakkus Marianne retro nuku- ja 
lapsevankrite väljapanek. 

Kes soovisid, said endale 
Desireelt toreda näomaalingu. 
Ka selle telgi juures oli pide-
valt sagimist, sest sama telgi all 
puuris toimetasid vahvad siidi-
kanad. Kanakesed ei lasknud 
ennast tohutust melust häirida, 
vastupidi, sündmuse lõpuks oli 
pesakastis tänutäheks üks kau-
nis muna.

Elevust oli palju kui seltsi-
maja parki saabusid Lahemaa 
vabatahtlikud merepäästjad 
koos  vetelpäästekoertega. 
Päästjad  tutvustasid oma tööd 
ja koerakesed demonstreerisid, 
kuidas nad harjutavad kuule-
kust ja otsivad kadunud inime-
si. Koerad said suurepäraselt 

hakkama ja teenisid nii mõned-
ki paid. 

Päeva nael oli Ahhaa Tea-
dusteatri etendus „Efektne 
vahepala“. Lapsed elasid eten-
dusele aktiivselt kaasa ja reakt-
sioonid katsetele olid vaimus-
tusest kärarikkad. Põnevust 
jagus ja kindlasti saadi ka pisut 
tarkust juurde. Huvitav oli nii 
väikestel kui suurtel ja aplaus 
etenduse lõpus ei tahtnud kui-
dagi lõppeda…

Trallitajaid oli palju, lähedalt 
ja kaugelt, pisikestest põnni-
dest vanavanemateni. Ilm oli 
suviselt soe, tegevusi jätkus ja 
tundus, et kõigil oli lõbus ja 
huvitav. Loodame, et sellest 

sündmusest kujuneb tore tra-
ditsioon ja teeme seda järgmi-
sel aastal jälle. 

Oleme väga rõõmsad ja ra-
hul, et Viru-Nigula vallavalit-
sus on meie algatusi tublisti 
rahaliselt toetanud. Saadud 
toetus on hästi kulutatud. Meie 
kõige suurem rikkus on siis-
ki inimesed, kes tahavad koos 
teha ja vahvaid asju korda 
saata. Kõikide sündmuste õn-
nestumiseks vajalikud eel-, va-
hepealsed- ja järeltööd on ära 
tehtud seltsiliikmete ja sõprade 
poolt oma vabast ajast ja heast 
südamest. 

Suvi on läbi ja Kunda Küla-
selts alustab nö tubast hooae-
ga 5. oktoobril  juubelipeoga. 
Tänavu oktoobris möödub 
160 aastat ajast, mil praegu-
ses seltsimajas avati Kunda 
Mõisa Algkool. Aukartust ära-
tav tähtpäev! Sel puhul tuleb 
meile külla peamiselt Soomes 
tegutsev eestikeelne teater 
TeaterEST moodsa poliitilise 
muinasjutuga „Head isu!” ning 
hiljem saab peoõhtut nautida ja 
tantsugi lüüa. 

Olete oodatud!

Urve Salmistu
Kunda Külaselts

Moldova külalistega Rootsis Eesti iseseisvuse 
taastamise päeva tähistamas
20. augustil oli meie valla 
Moldova külalisdelegatsioon 
jõudnud üle Helsingi Stock-
holmi. Pärast ühist linnatuu-
ri jõudis osa rahvast Eesti ja 
Baltikumi jaoks tähtsasse pai-
ka – Norrmalmstorgile - , et 
olla mõttes Eestiga, kes teis-
pool Läänemerd tähistas oma 
33. taasiseseisvumispäeva.

Stockholmi kesklinnas asuv 
väljak sai 1990 kevadest kuni 
1991 septembrini paigaks, 
kuhu igal esmaspäeval kell 
12 koguneti miitingule oku-
peeritud Baltikumi toetuseks. 
Ühtekokku toimus 79 koos-

olekut, millest iga kord võttis 
osa paarisajast kuni paari tu-
hande inimeseni. Kogunemi-
sed on ajalukku läinud esmas-
päevamiitingute nime all ning 
nende algatajad, sh rootsieest-
lased P. Luksep ja A. Küng 
pälvisid president Merilt Val-
getähe teenetemärgi. 

1994 avati väljakul B. Sel-
deri mälestusmärk Vabaduse 
allikas: vesi voolamas kolme 
Balti riigi graniitsamba peale 
(vt fotol grupi taustal).

Pärja Kesküla
Aseri Kool

Valmisid Haljala-Kukruse  
vahelise maanteelõigu esialgsed 
trassikoridori alternatiivid
4. septembril toimus Viru-Nigula rahvamajas üks neljast avalikust koosolekust, kus tutvustati 
esialgseid trassikoridori alternatiive elanikele. 

R iigi eriplaneeringu 
projektijuhi Anne 
Martini (fotol vasa-
kul) sõnul on ees-

märk leida maanteele asukoht, 
mis minimeerib negatiivseid 
mõjusid inimestele ja loodu-
sele, kuid on majanduslikult 
teostatav. „Praeguses asuko-
havaliku etapis planeeritakse 
350 meetri laiune trassikoridor. 
Sellele järgneb tee täpsema 
asukoha selgitamiseks planee-
ringu detailse lahenduse etapp. 
Planeeringu kehtestamiseni 
jõuame eeldatavasti 2028. aas-
tal,“ selgitas Martin. Ta lisas, et 
maantee ja selle ohutuks toimi-
miseks vajalike rajatiste laius 
on vähemalt 60 meetrit, kuid 
näiteks liiklussõlmede, koguja-
teede, ökoduktide või viaduk-
tide rajamisel võib ruumivaja-
dus olla kohati ka suurem.

Parima lahenduse leidmiseks 
tehakse tihedat koostööd koha-
like omavalitsustega, eesmär-
giga arvestada planeerimisel 
ka kohalike elanike huvidega. 
Sel ja järgmisel aastal viiakse 
läbi eksperthinnangud/uurin-
gud, näit liiklusuuring, asus-
tusstruktuuri uuring ja meel-
susuuring. Seejärel valitakse 
lähtuvalt mõjude hindamise 
tulemustest sobilik asukoha-
variant ning koostatakse sel-

lele eskiisprojekt. Trassialter-
natiivide võrdlust ja mõjude 
hindamise esmaseid tulemusi 
tutvustatakse KOV-idele ja 
kohalikele elanikele järgmise 
aasta lõpus. Asukoha eelvali-
ku otsuseni on plaanitud jõuda 
2026. a lõpuks.  

Eriplaneeringust puudutatud 
kinnistute omanikele on saa-
detud täpsem info koos planee-
ringuala kaardirakendusega.

Vabariigi Valitsus algatas 
23.03.2022 korraldusega nr 97 
Riigitee 1 Haljala ja Kukruse 
vahelise teelõigu 2+2 ristlõike-
ga maantee riigi eriplaneeringu 
koostamise ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise. Pla-

neeringu koostamise eesmärk 
on luua TEN-T üldvõrgustiku 
nõuetele vastavad teeliikluse ja 
-transpordi tingimused, et taga-
da nii rahvusvahelised kui riigi-
sisesed paremad ühendused, sh 
läbi aegruumiliste vahemaade 
vähendamise ja parema juur-
depääsetavuse ning luua selle-
ga eeldused majanduskasvuks, 
konkurentsivõime tõusuks ja 
piirkondlike arenguerinevuste 
vähendamiseks. 

Täpsem ülevaade eelseisva-
test sündmustest, eriplaneeringu 
lisainfo ja ajakava on leitav ko-
dulehel www.haljalakukruse.ee.  

Tekst ja foto: VNVT.
Fotograaf Larsson Aski esmaspäe-
vamiitingute raamatu kaas.

Foto: Olga Enach.

Suur suvelõpu trall.

Jaanituli. Fotod: Kunda Külaselts.
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Haridustrefil anti välja julge 
haridusasutuse ja uuendus-
meelse õpetaja stipendium

P aide Vallimäel 22. 
augustil toimunud 
Haridustrefil anti 
välja julge koo-

li 2000 eurone stipendium, 
mille sai žürii otsusel Pärnu 
Ühisgümnaasium. Uuendus-
meelse õpetaja 1000 eurone 
stipendium läks Tallinna Tõ-
nismäe Riigigümnaasiumi 
matemaatika õpetaja Veroni-
ka Grigorjevale. 

Haridusasutustest sai teise 
koha Kohila Lasteaed Sipsik, 
talle järgnesid võrdse punkti-
summaga Jüri Gümnaasium 
ja Tartu Forseliuse kool. Jul-
ge kooli stipendiumi taotleja-
te seas kandideeris ka Vasta 
Mõisakool.

Uuendusmeelsete õpetaja-
te seas jagasid väärikat teist 
kohta Krista Leppik Vasta 
Mõisakoolist ja Merike Saar 
Prantsuse Lütseumist. Kolmandana tunnustas žürii Hanna-Liisa 
Tamme Konguta Koolist.

Stipendiumi žüriis olid Haridustrefi korraldajad Lilian Promet 
ja Kristi Jõeorg ettevõttest Meaningful Talks, sündmuse peatoeta-
ja LHV Panga jaepanganduse juht Annika Goroško, Haridus- ja 
Teadusministeeriumi üldhariduse valdkonna juht Marjeta Venno 
ning Tallinna Haridusameti hariduskorralduse osakonna peaspet-
sialist Madis Annus. Žürii hindamispõhimõte oli, et iga liige valis 
kolm tugevamat ja andis neile kas kolm, kaks või ühe punkti.  

Paides oli seekord esindatud haridusteekonna tervikvaade – ha-
ridustee saab alguse lasteaiast, jätkub kooliga ning lõpeb kutseõp-
pe või ülikooliga. Sündmust, mille teema oli sedapuhku „Koos-
töö”, juhtisid teaduse populariseerijad Aigar Vaigu ja Andres Juur. 
Avatud oli ka messiala, kus sai tutvuda haridusmaastikku toeta-
vate toodete ja teenustega ning keha kinnitada maitsva toiduga. 

Haridustrefil astusid teiste seas publiku ette inspiratsiooniesi-
neja Roland Tokko, endine IT ettevõtja ja tänane füüsikaõpetaja 
Oleg Shvaikovsky, isiksusetüüpide spetsialist Kaido Kubri, neu-
roteadlane Jaan Aru, näitlejast psühholoog Rita Rätsepp, Järva-
maa Kutsehariduskeskuse juht Rein Oselin, Triin Laasi-Õige, Ha-
ridus- ja Teadusministeeriumi kutsehariduse reformi juht, Reemo 
Voltri Eesti Haridustöötajate Liidust, ettevõtja ja Eesti Tööandja-
te Keskliidu hariduse töörühma juht Veljo Konnimois, emakeele 
õpetaja Terje Varul Tallinna Polütehnikumist ja Eveli Kuklane, 
Võrumaa Haridus- ja Tehnoloogiakeskuse Ewers juht.

LHV Panga stipendiumi julgele õppeasutusele andmise ees-
märk on tuua välja ja pakkuda teistele õppe asutustele parimaid 
kasutusel olevaid praktikaid. Julge kool või lasteaed on õppeasu-
tus, kes julgeb ise otsustada ja otsused ellu viia. See võib olla 
seotud õpetajate puuduse küsimuste lahendamise, õpetajate koor-
muse vähendamise, muude õpetajate heaolu puudutavate küsi-
mustega, samuti julgusega ümber korraldada hariduspõhimõtteid. 
Stipendiumi saavad taotleda üldhariduskoolid, kutseõppeasu-
tused, lasteaiad. Uuendusmeelne on õpetaja, kes panustab oma 
õppeaine arendusse ja on viimase kolme aasta jooksul võtnud 
kasutusele uusi õpetamisviise, lähenedes õpilaste arengule nende 
tulevikuoskusi arendades. Mida uuendusmeelsem on õpetaja ja 
mida julgem on kool, seda enam saame muutuva eluga kaasas 
käia, toetamaks koolide ja õpetajate arengut. Kokku taotles sti-
pendiume kümme õpetajat ja 18 kooli. Kolmandat korda peetud 
haridustöötajate aastasündmusel oli ligi 800 osalejat. 

Aseri Savijooks toimus suviselt palavas päikesepaistes

6. septembril toimus 
juba 26. korda 
Aseri Savijooks, 
mille huvitav, mit-

mekesine ja jooksjatele väl-
jakutseid pakkuv rada läbib 
ka savikarjääri. Ühtlasi oli te-
gemist tänavuse Lääne-Viru 
jooksusarja VIII etapiga. See-
kord saatis jooksusõpru kogu 
võistluse vältel päike. Samas 
meenutati, kuidas eelmisel aas-
tal kattus Aseri staadion enne 
finišit paksu uduga ning sport-
lased ei näinud rada ega erguta-
jad jooksjaid.

Savijooksul osales erinevatel 
distantsidel tänavu kokku 182 
sportlast. Tillujooks, minijooks 
ja lastejooks joosti staadioni-
murul ning 2,5 km noortejooksu 
rada kulges ümber Aseri tiigi. 

Kõigepealt tulid koos saat-
jate ja ergutajatega starti 21 
vaprat tillujooksjat, kellele 
ajavõttu ei toimunud. 200 m 
minijooksu (19 osalejat) võitis 
poistest Karl Vaas ja tüdruku-
test Laurette Orav. 600 m las-
tejooksus (25 osalejat) võidut-
sesid kohalikud poisid - M8 
vanuseklassis Oskar Jalakas 
ja M10 vanuseklassis Darik 
Mihhailov, tüdrukutest oli N8 
vanuseklassis esimene Sofia 
Volnova ja N10 vanuseklas-
sis Greteliis Taukus, kusjuu-
res noorem edestas vanemat. 
Noortejooksu (36 osalejat) 
võitsid noormeestest M12 
vanuseklassis Timofei Pavel-
kovitš ja M14 vanuseklassis 
Mattias Erik Aitman ning nei-
dudest N12 vanuseklassis Tee-

le Kiitsak ja N14 vanuseklassis 
Aliise Kull, kusjuures nii nei-
dude kui ka noormeeste seas 
olid edukamad noorema vanu-
seklassi sportlased.          

Põhijooksul (6,2 km) sai 
aja kirja 68 jooksjat. Oma jär-
jekordse etapivõidu saavutas 
meestest Jaanus Kallaste (aja-
ga 00:18:31). Publiku suure 
kaasaelamise saatel ületas fini-
sijoone naiste arvestuses võit-
jana (üldarvestuses 11.) Aseri 
jooksja Irina Savinitš (ajaga 
00:22:39). Oma poolehoidjaid 
rõõmustas ka Aseri Spordiklubi 
tubli lauatennisist Artur Koptel-
kov, kes saabus staadionile võit-
jana M16 vanuseklassis (üldar-
vestuses 15.). M40 arvestuses 
võitis Maido Hermsalu, M50 
vanuseklassis Rauno Peel, M60 
vanuseklassis Ago Veilberg, 
N16 Marit Võhma, N40 Sil-
le Kaljurand, N50 Kai Saar ja 
N60 Malle Rohtla. Lisaks läbis 
sama distantsi ka 13 kõndijat. 
Naistest oli esimene (ühtlasi pa-
rim käija) Pille Neider-Kuusalu 
Anete Taukuse ja Greteliis Tau-
kuse ees ning meestest Uku Oli-
ver Nurk Tanel Nurga ja Andrei 
Ratškovi ees.   

Jooksu korraldaja Aseri 
Spordiklubi tänab südamest 
jooksul osalejaid, jooksusarja 
toetajaid, kõiki vabatahtlikke, 
kes aitasid jooksu läbiviimisel 
ning kõiki pealtvaatajaid, kes 
osalejaid ergutasid.

Üksikasjalike tulemuste ja 
pildigaleriiga saab tutvuda 
Lääne-Virumaa jooksusarja 
kodulehel.

Lauatennise hooaeg on edukalt avatud
23.-25. augustini Viimsi 
FORUS spordikeskuses toi-
munud Viimsi Open`il anti 
avapauk Eesti Lauatenniseliidu 
(ELTL) uue hooaja võistluste-
le – peeti GP esimesed etapid 
nii täiskasvanute kui ka laste 
arvestuses. 

24. augustil saavutasid U19 
neidude arvestuses Angela 
Laidinen (LTK Viru-Nigula) 
II koha ning Valerie Lonski 
(Aseri SK) III koha.Naisük-
sikmängus jõudsid nii Angela 
kui ka Valerie tubli mänguga 
kolmandasse ringi, kus Angela 
jäi tulemusega 1:3 alla Arina 

Litvinovale (Narva Paemurru 
Spordikool) ning Valeriel tuli 
0:3 kaotus vastu võtta Reelica 
Hansonilt (TTÜ Spodiklubi). 
Reelica finaalipääsu tõkestas 
aga omakorda Vitalia Reinol 
(TTÜ Spordiklubi), kes võitis 
tulemusega 3:2. Finaalis tuli 
Reinolil aga tunnistada ede-
tabelijuhi Airi Avameri (TTÜ 
Spordiklubi) paremust.

25. augustil toimus ELTL 
TIBHAR Laste GP I etapp. An-
gela Laidinen võitis ühtegi setti 
kaotamata U15 klassis neidude 
seas esikoha. Samas vanuseklas-
sis sai 8. koha Sofija Dorožkina 

(Aseri SK). Darina Konsa (SK 
Aseri) tõi U13 tüdrukute arves-
tuses koju auhinnalise II koha 
ning Karl-Markus Kepart (LTK 
Viru-Nigula) sai tubli 7. koha 
endast aasta vanemate poiste 
seas ehk U13 vanuseklassis. 

14. septembril peeti Tartus 
ELTL TIBHAR Laste GP II 
etapp. U15 vanuseklassis või-
tis taas esikoha Angela, kes 
on esikohal ka kahe etapi kok-
kuvõttes. Sofijal tuli seekord 
leppida 13. kohaga, kuid kahe 
etapi kokkuvõttes hoiab ta vää-
rikat 6. kohta 20 osalenu seas. 
U13 vanuseklassi tüdrukute 

seas saavutas Darina oma jär-
jekordse II koha ning Keitrin 
Peetso (Aseri SK) oli 8.. Kahe 
etapi kokkuvõttes on Darina 
teisel ja I etapil mitte osale-
nud Keitrin 12. kohal. Selles 
vanuseklassis on tulemuse kir-
ja saanud samuti 20 osalejat. 
U13 poiste arvestuses sai 10. 
koha Karl-Markus, kes kahe 
etapi kokkuvõttes on 28 poi-
si seas kõrgel 6. kohal. Raiko 
Heinmets (LTK Viru-Nigula) 
oli oma selle hooaja esimesel 
võistlusel U11 klassis 16.

Järgmine laste GP etapp pee-
takse novembris Haapsalus.           

Viru-Nigula valla kultuurikeskuse  
huvialaringid hooajal 2024/2025
Kunda Naiskoor (muusikakoolis), juhendaja Kaie Aja, E kell 18.00.
Idamaise tantsu ring Alima (klubis), juhendaja Epp Kaljos, T kell 
18.30.
Naisrahvatantsurühm Kõkutajad (klubis), juhendaja Riin Undusk, N 
kell 18.30.
Võimlemisrühm E.L.L.E (klubis), juhendaja Elle Türkel, T kell 19.00.
Ladina tantsu ring (klubis), juhendaja Elle Türkel, T kell 20.30.
Segarahvatantsurühm Laanetagused (klubis), juhendaja Enna Laane-
mets, E või K kell 20.00.
Viru-Nigula naisrahvatantsurühm Maarjapiigad (klubis), juhendaja 
Enna Laanemets, E või K kell 18.00.
Naisrahvatantsurühm Memmed (klubis), juhendaja Enna Laanemets, 
E või K kell 16.30.
Kunda Linnaorkester (muusikakoolis), juhendaja Kait Tiitso, R kell 
19.30.
Slaavi ühingu Läte naiskoor Zarjanka (seltside majas), juhendaja 
Jelena Vainlo, E ja K kell 16.
Slaavi ühingu Läte tantsuring Habibi (seltside majas), juhendaja 
Tatjana Kenk, E ja K kell 17.
Slaavi ühingu Berega naiskoor Lada (seltside majas), juhendaja 
Ljubov Kljutšnik, T ja N kell 18.00.
Slaavi ühingu Berega naisteklubi Sudaruski (seltside majas), juhen-
daja Ljubov Kljutšnik, kord kuus L kell 14.00.
Segakoor (Viru-Nigula rahvamajas), juhendaja Tiiu Millistfer N kell 
19.00.
Folkloorirühm „Viru-Nigula mehed“ (Viru-Nigula rahvamajas),  juhen-
daja Ervin Lember, E kell 18.00.
Tsirkusering (Viru-Nigula rahvamajas), juhendaja Kaja Kann, T ja N 
kell 14.45.
Naiskoor Russkaja duša (Aseri koolimajas), juhendaja Anna Zamah-
hova, T kell 10.30.
Kapell (Aseri koolimajas), juhendaja Anatoli Zamahhov, N kell 10.30.
Käsitööring (Aseri koolimajas), juhendaja Natalja Serdjuk, N kell 
12.00.
Savitöötoad (Kunda tsemendimuuseumis), juhendaja Kristel Allikmäe, 
T kaks korda kuus kell 18.00.
Rahvatantsuringidesse on uued liikmed väga oodatud! 
Rohkem infot tel. 3221 556.

Alati särasilmne ja tegus Vasta Mõisa-
kooli õpetaja Krista Leppik pälvis ühe-
na neljast õpetajast uuendusmeelse 
õpetaja stipendiumi nominendi tiitli. 
Oleme uhked sinu üle, Krista! Foto: 
Vasta Mõisakool.

M16 vanuseklassi võitjana ületas finišijoone Artur Koptelkov.

Naistest tõusis kõrgeimale pjedestaaliastmele Irina Savinitš. Fotod: Ain Liiva.
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ERMÜ suvekool toimus Lääne-Virumaal

A ugustikuu kolmel 
päeval, 6. – 8. au-
gustini toimus Jä-
nedal XVII Eesti 

Rahvamajade Ühingu (ERMÜ) 
suvekool. Igal aastal toimub 
sündmus erinevas maakonnas 
ja paigas, tänavu oli kord Lää-
ne-Virumaa käes. Oma panuse 
andsid ka Viru-Nigula valla 
kultuurikeskuse kultuurikor-
raldajad.  Kohale tuli ligikaudu 
160 kultuuritöötajat rahvama-
jadest üle kogu Eesti, ulatudes 
Virust Võruni.

Sündmuse raames toimus 
mitmekesine kultuuriprog-
ramm, mille eesmärk oli tut-
vustada oma maakonna koha-
likke kollektiive ning nende 
loomingut. Sama oluliseks 
kujunes omavaheline suhtlus, 
kuna kultuuritöötajail oli taas-
kord võimalik jagada oma pari-
maid praktikaid ja ideid, luues 
seeläbi uusi sidemeid ning tu-
gevdades olemasolevaid.

Kavas oli mitmeid põnevaid 
töötubasid, mis pakkusid uusi 
teadmisi ja oskusi oma vald-
konnas,  õhtuprogrammid tä-
hendasid meelelahutust ning 
jätkuvat omavahelist võrgusta-
mist. Toimus Eesti Rahvama-
jade Ühingu üldkoosolek, kus 
arutati ühingu tulevikuplaane 
ja tegevusi. Tutvustati kultuu-
ririkkuse aasta tegemisi ja anti 
infot rahvamajade päeva toi-
mumise ajast ja tegevustest. 

Üheks tipphetkeks oli paneel-
diskussioon, kus keskenduti 
mõnele kultuuriteemale, nagu 
näiteks rahvamajade ja kohaliku 
kultuuri tulevik, väljakutsed ja 
võimalused. Diskussiooni juhtis 
tuntud saatejuht Marko Reikop 
ja arutelu pealkirjaks: „Kultuur  
rikkuses või …?” Teemal arutle-
sid Rakvere vallavanem Maido 
Nõlvak, Eesti Linnade ja Valda-

de Liidu esindaja Evelyn Härm, 
Väike-Maarja valla kultuurijuht 
Merle Tombak, koorijuht Keio 
Soomelt ning Kaitseliidu tea-
vitusspetsialist ja kultuurisõber 
Indrek Jurtšenko.  

Üks peamisi arutelukohti oli 
rahvakultuuri jätkusuutlikku-
se küsimus – kas rahvakultuur 
elavneb vaid laulu- ja tantsupeo 
aegu või leiab see oma koha 
ka vaheaastatel, olles siiski nö 
aus ja hinnas? Puudutamata ei 
jäänud igivana riikliku regulat-
siooni puudumine valdkonnas, 
mis muudab rahvamajade töö-
tajad identiteedituteks meele-
lahutajateks. Meelehärmi val-
mistas   rahvakultuuri sõltuvus 
kohaliku omavalitsuse meelsu-
sest, suutlikkusest või soovist 
kultuurivaldkonda panustada. 
Veel rõhutati kultuuriasutus-
te kasvavat rolli ja olulisust 
vaimse tervise ja julgeoleku 
küsimustes (kerksuskeskuste 
loomine) ning lõpuks tõdeti, 
et siiski kõige tähtsamaks jääb 
kõige selle keskel inimene ning  

omavahelised sidemed.
Osalejatel oli seegi kord või-

malik teemale läheneda oma 
nurga alt, seejuures emotsio-
naalselt, varjamata muresid ja 
rõõme. 

Teise päeva peamisteks tege-
vusteks olid õpitoad, kus osale-
jad said oma ala professionaa-
lidelt  uusi teadmisi ja oskusi, 
millest õhtu üheks tipphetkeks 
voolis Rakvere teatri näitleja 
Jaune Kimmel lavastuse. Aitäh 
kõikidele juhendajatele!

Kolmel suvekooli päeval esi-
nesid kultuurirahvale Virumaa 
Noorteorkestri Pärimusmuusi-
kud (juhendajaks Riina Linde), 
Tamsalu Kultuurimaja rahva-
tantsurühm „Vallatud kurvid“ 
(juhendajaks Marge Iho), Uht-
na Mandoliiniorkester, keda 
juhendab Jaanus Põlder ja so-
listiks on Katrin Ritson, Kunda 
Linnaorkester koos dirigendi 
Kait Tiitso ja Tanja Mihhailo-
va-Saarega, showtantsutrupp 
Amici Dancers Rakverest (ju-
hendajaks Kätlin Rosenblat), 

Näppepildurid Tapalt koos 
õpetaja Tanel Sakritsaga ning 
õhtuse jalakeerutuse eest hoo-
litses Ants Vierman.

Selline suvekooli formaat 
loob platvormi, kus kultuuri-
töötajad saavad vahetada ko-
gemusi ja ideid, mis aitavad 
rikastada Eesti kultuurimaas-
tikku.

MTÜ Lääne – Virumaa Kul-
tuurikorraldajate Liit ja korral-
dusmeeskond tänab kõiki, kes 
aitasid kaasa suvekooli toimu-
misele nii nõu kui jõuga. Aitäh, 
Lääne-Virumaa Omavalitsuste 
Liit, Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeerium, Eesti Kul-
tuurkapital ja Lääne-Virumaa 
ekspertgrupp, Eesti Rahvama-
jade Ühing, OÜ KAH Georg 
Särekanno ja Enno Must, Tiiu 
Sisask  ning Jäneda Mõis. 

Kohtume juba järgmisel aas-
tal Saaremaal!

Kuido Merits
Kristi Onkel, Viru-Nigula valla  

kultuurikeskuse direktor

Kunda staadionil võisteldi 
Adolf Noormetsa mälestuseks

14. septembril toimus Kunda staadionil tradit-
siooniline heitealade mitmevõistlus Adolf 
Noormetsa mälestuseks. Erinevate vanu-
segruppide sportlased võistlesid ühises ar-

vestuses kolmel alal: kuulitõuge, kettaheide ja odavise oma 
vanuseklassi vahenditega. Üksikaladel jagati punkte vastavalt 
IAAF-i punktitabelile. Parimad selgusid kolme üksikala punk-
tide liitmisel. Autasustati üldarvestuses kolme paremat naist ja 
meest. Suur rõõm oli võõrustada ka osalejaid naabervaldadest. 

Naiste seas olid paremad: Grete Malm (ViKe) 1594 punkti, 
Sigrid Tiikjärv (ViKe) 1471 p ja Triinu Kunberg (Vinni vald) 
1016 p. Naiste arvestuses meie vallast võistlejaid ei olnud. 

Meeste arvestuses võitis 1789 punktiga U18 vanuseklassis 
selle aasta Euroopa meister kümnevõistluses Tristan Konso 
(ViKe), teiseks tuli Arpo Vahula (ViKe) 1736 punktiga ja kol-
mandaks Aleks Malm (ViKe) 1551 punktiga. Eelnevatel aas-
tatel mitu korda selle võistluse võitnud Kunda sportlane Vitali 
Budilov saavutas seekord 1326 punktiga 5. koha ning esimest 
korda võistelnud, samuti kundalase Argo Lilleoja osaks jäi 6. 
koht.

Võistluste peakohtunik oli Kundas meie noorte kergejõusti-
kutreenerina tegutsev Meelis Kari ja Ergo Kilki.    

Suur tänu kõigile osalejatele ja kohtunikele, kohtume järg-
misel aastal!

Viru-Nigula valla spordikeskus

Kuidas kaitsta telefonirakendustes oma andmeid? 

M obii l i rakendu-
sed on muutu-
nud lahutama-
tuks osaks meie 

igapäevaelus, pakkudes mu-
gavust ja lõputult võimalusi 
suhtluskanalitest kuni panga-
tehinguteni. Kuid koos nende 
eelistega kaasnevad ka riskid, 
sealhulgas võimalikud andme-
vargused, millest paljud kasu-
tajad pole teadlikud. Riigi IT 
Keskuse küberturbetalituse 
juhataja Andreas Õun (pildil) 
jagab nõu, kuidas oma mobiil-
seadmeid ja isiklikke andmeid 
turvalisena hoida.

Andreas Õuna sõnul on mo-
biilirakenduste kasutamise 
suurimad ohud seotud andme-
varguse ja privaatsuse rikku-
misega, halvimal juhul võidak-
se ilma jääda ka oma kontodest 
ja rahast. „Kui kasutaja and-
med või fotod satuvad valedes-
se kätesse, võidakse seda infot 
müüa või kasutada pettusteks,“ 
toob ta näite.

Samas on olemas nii mõ-
nedki lihtsad meetmed, mille 
järgimisel saab end kaitsta mo-
biilirakenduste kasutamisega 
kaasnevate võimalike turvaris-
kide eest ja mis võivad hoida 
ära tõsiseid kahjusid.

KONTROLLI ALLA- 
LAADITAVA RAKENDUSE 
USALDUSVÄÄRSUST
“Esimene oluline asjaolu tur-
valisuse tagamiseks rakenduste 
kasutamisel on nende allalaa-
dimine ainult usaldusväär-
setest keskkondadest, nagu 
näiteks App Store või Google 
Play,” soovitab ekspert. Samas 
rõhutab ta, et ka ründajatel on 
äpipoodidesse võimalik raken-
dusi lisada ning selleks puhuks 

võib nutitelefonis täiendavalt 
kasutada viirusetõrjet. “Kuna 
leidub ka sellist pahavara, mis 
reklaamib ennast viirusetõrje-
na, tasub turvalise rakenduse 
leidmiseks uurida erinevaid 
liste, kus on võrreldud viiruse-
tõrjeid,” ütleb Õun ning lisab, 
et online-väljaandest PCmag 
leiab viirusetõrje valiku kohta 
palju nõuandeid.

Samuti on oluline hoida oma 
seade ja rakendused ajako-
hasena ning selleks soovitab 
ekspert seadistustes lubada 
automaatsed värskendused nii 
äppide kui ka telefoni enda 
tarkvara jaoks. Veelgi enam 
tuleks vältida rakenduste hoid-
mist, mida reaalselt ei kasuta-
ta. “Kui rakendust ei plaanita 
tulevikus kasutada, tasub kus-
tutada nii sealne konto kui ka 
rakendus ise, et vältida jäänuk-
rakenduste hoidmist seadmes. 
See aitab hoida telefoni puhta-
na ja vähendab potentsiaalseid 
turvariske,” selgitab Õun.

PIIRA SEADISTUSTES 
RAKENDUSE ÕIGUSI
Kui mobiiliäpp on juba ka-
sutuses, tasub eksperdi sõnul 
sätetes üle vaadata, mida ra-
kendus tohib kasutaja seadmes 
teha – ehk on ebavajalik juur-
depääs võimaldatud näiteks 
kaamerale, mikrofonile või 
kontaktlistile? “Rakendused, 
mis küsivad laialdasi õigusi, 
võivad viidata sellele, et need 
koguvad lisaks sihipärasele ka 
muid andmeid,” rõhutab Õun 
regulaarset rakenduste õigus-
te ülevaatamise olulisust. Ta 
lisab, et kasutaja saab seadis-
tustes kontrollida ja piirata, 
millised rakendused pääsevad 
ligi näiteks kaamerale.

Lisaks soovitab Õun olla 
tähelepanelik rakenduse tingi-
muste osas, millega nõustutak-
se juba rakendust allalaadides 
kuid mida sageli ei loeta põhja-
likult läbi. „Kiire guugeldami-
ne rakenduse kohta võib anda 
olulist infot ja aidata ennetada 
võimalikke ohte,“ märgib eks-
pert.

LÜLITA SISSE  
KAHEASTMELINE  
AUTENTIMINE
Lisaks tugevate paroolide ka-
sutamise olulisusele rõhutab 
Riigi IT Keskuse ekspert ka 
kaheastmelise autentimise 
(2FA) kasulikkust, sest paljude 
petuskeemide ohvrid on just 
need kontod, kus 2FA ei ole 
aktiveeritud. Paraku pole tema 
hinnangul paljud kasutajad, 
sealhulgas noored, teadlikud 
selle turvameetme tähendusest. 
“Üldiselt tasub kaheastmelist 
autentimist kasutada mõne 
spetsiaalse rakenduse kaudu, 
et autentimiskoodid ei ilmuks 
otse telefoniekraani avakuva-

le,” jagab ekspert nõu.
Õun juhib tähelepanu ka 

seadme lukustusekraani sea-
distamise vajadusele, näiteks 
PIN-koodi või biomeetrilise 
tuvastuse abil. “Samuti tuleks 
üle vaadata, millised teavitused 
kuvatakse lukustatud ekraanil 
– kas terviklikud sõnumid on 
nähtavad ja kas nendele saab 
otse sealt vastata,” ütleb ta.

Täiendavaks turvalisuse ta-
gamiseks saab eksperdi sõnul 
kasutada ka seadme krüpteeri-
mist ja VPN kasutamist.

TÖÖ- JA ERAELUKS ON 
VÕIMALIK KASUTADA 
ERINEVAID LAHENDUSI
Vastus küsimusele, kas töö ja 
eraelu jaoks peaks kasutama 
eraldi mobiiliseadmeid, sõltub 
Õuna sõnul sellest, kui tund-
likud on tööandmed ja kuidas 
tööandja suhtub andmete tur-
valisusesse. „Kui mõlemaks 
otstarbeks kasutatakse siiski 
ühte seadet, peaks kaaluma 
Mobile Device Management 
(MDM) lahendust, mis või-
maldab eraldada tavakasutaja 
ja tööprofiili andmed,“ selgi-
tab ta ning soovitab siinkohal 
järgida konkreetse ettevõtte IT 
infoturbeosakonna juhiseid.

Veel toob Õun välja, et raken-
dustes tasumisel tuleks oma pan-
gakonto või kaartide andmeid 
sisestades veenduda maksekesk-
konna usaldusväärsuses. „Tur-
valisuse tagamiseks saab äppi-
des maksmisel kasutada näiteks 
spetsiaalselt internetiostude 
eest tasumiseks mõeldud kaarti, 
kuhu enne iga ostu vajalik sum-
ma kantakse,“ soovitab Õun.

Maria Juurmaa
Riigi IT Keskus
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Perearst Maire Suurkivi: vaktsineerimine  
on kõige odavam elukindlustus 

P erearst Maire Suur-
kivi tuletab laspseva-
nematele meelde, et 
uue kooliaasta algu-

ses tuleks üle vaadata ka lap-
se vaktsineerimise seis. Lapse 
koolieelne vaktsineerimiska-
lender sisaldab kaitset 12 nak-
kushaiguse vastu.

Maire Suurkivi soovitab 
lapsevanematel koos perearsti 
või pereõega üle vaadata oma 
laste vaktsineerimise seis ja 
teha vajalikud vaktsineerimi-
sed esimesel võimalusel. Enne 
esimesse klassi minekut peaks 
perearsti juures tehtud olema 
vaktsiin, mis annab kaitse dif-
teeria, teetanuse, läkaköha ja 
lastehalvatuse vastu. Lisaks 
peaks laps olema saanud koo-
li alguseks kaitse ka leetrite, 
mumpsi ja punetiste vastu.

“Oleme harjunud elama 
rahuajal turvalises ja puhtas 
keskkonnas. Kui aga jälgime 
natuke lähemalt, mis prae-
gu maailmas toimub – sõjad, 
rahvaste ränded, looduskatast-
roofid – siis mitte keegi ei saa 
garanteerida, et mõni ohtlikest 
nakkushaigustest puhangutega 
meile ei jõua,” sõnas Suurkivi. 

“Tänapäeval on väga po-
pulaarne ka õpilasvahetus. 

Noored soovivad kas mõneks 
kuuks või terveks õppeaastaks 
välismaale õppima minna – 
leitakse sobiv kool, majutus, 
rahastus ja siis selgub paha-
tihti, et õpilast ei võeta vastu, 
kuna kalendervaktsiinid on 
tegemata. Ja mõne nädalaga 
ei ole võimalik kõiki vaktsi-
neerimiskalendris ette nähtud 
vaktsiine teha,” lisas Suurkivi. 

Terviseameti peadirektori 
asetäitja Mari-Anne Härma 
sõnul ei ole tänu vaktsineeri-
misele mitmeid ohtlikke nak-
kushaigusi Eestis juba aastaid 
nähtud, kuid enamik neist on 
endiselt vaid ühe lennu- või 
laevareisi kaugusel. „Näiteks 
on ka sel aastal Eestis diag-
noositud mitmeid leetrite ja 
läkaköha juhtumeid. Tegemist 
on ägedate haigustega, mis le-
vivad endiselt paljudes Euroo-
pa riikides. Selleks, et kaitsta 
oma lapsi ning nende raskete 
haiguste laiemalt levikut Ees-
tis ära hoida, on oluline jälgida 
lapse vaktsineerimiskalendrit 
ja teha kõik vaktsineerimised 
õigeaegselt,“ ütles Mari-Anne 
Härma.

Kooliteed alustava või kooli 
vahetava lapse muude doku-
mentide hulgas peab olema 

väljavõte lapse tervisekaardist, 
kuhu on kantud kõik lapsele 
juba tehtud vaktsineerimised. 
Lapsele tehtud vaktsineerimisi 
saab näha Terviseportaalis. Kui 
seal ei ole lapse vaktsineerimi-
sed näha, tuleks oma perearstilt 
paluda, et ta andmed Tervise-
portaali kannaks.

Maailma Terviseorganisat-
siooni (WHO) soovitusel peab 
nakkushaiguste leviku vältimi-
seks olema vaktsineeritud vä-
hemalt 95% lastest. 95%-line 
vaktsineerimisega hõlmatus 
aitab tagada elanikkonna piisa-
va kaitse ja takistab nakkushai-
guste levikut vaktsineerimata 
inimeste seas. 

Lääne-Virumaal oli 2023. 
aasta seisuga kaheaastastest 
lastest leetrite, mumpsi ja pu-
netiste vastu vaktsineeritud 
80% ning difteeria, teetanu-
se, läkaköha, poliomüeliidi, 
Haemophilus influenzae tüüp B 
ja B-viirushepatiidi vastu 80%. 
8-aastastest lastest vaktsineeriti 
õigeaegselt difteeria, teetanuse, 
läkaköha ja poliomüeliidi vastu 
89%. 14-aastastest oli leetrite, 
mumpsi ja punetiste vastu õi-
geaegselt korduvvaktsineeritud 
76% ja 16-aastastest difteeria, 
teetanuse ja läkaköha vastu kor-

duvvaktsineeritud 80%. Kokku 
on 2023. aasta seisuga Eestis 
ligikaudu 25 000 kuni 16-aas-
tast last õigeaegselt vaktsinee-
rimata. Ekspertide hinnangul 
tähendab see suurt ohtu uute 
haiguspuhangute tekkeks.

Riikliku immuniseerimiska-
va eesmärk on tagada laste ja 
noorukite õigeaegne vaktsi-
neerimistega hõlmatus. Selleks 
hangib riik kõik kavas ettenäh-
tud vaktsiinid. 

Eestis võimaldatakse tasuta 
vaktsineerimist lastele ja noor-
tele tuberkuloosi, B-viirus-
hepatiidi, rotaviirusnakkuse, 
difteeria, teetanuse, läkaköha, 
punetiste, leetrite, mumpsi, 
lastehalvatuse, HPV ja b-tüü-
bi hemofiilusnakkuse vastu. 
Täiskasvanuid vaktsineeritak-
se difteeria-teetanuse vastu iga 
kümne aasta tagant. Samuti 
võimaldatakse tasuta gripi-
vaktsiini riskirühmadele, sh 
kuni 7-aastastele lastele.

Rohkem infot: www.vaktsi-
neeri.ee.

Vaata ka: Lapse koolieelne 
vaktsineerimiskalender.

Tervisekassa
Terviseamet

Eesti Perearstide Selts

MITTETULUNDUSÜHING  
VIRUMAA KOOSTÖÖKOGU 

AVAB 
tegevuspiirkonna ühisstrateegia aastateks 2023–2030 
rakendamiseks LEADER-meetme projektitoetuste esi-
tamiseks esimese taotlusvooru

Projektitoetuste taotlemise avaldusi saab esitada 
e-pria kaudu 28.10 - 07.11.2024
 
AVATUD MEETMED:
MEEDE 1 – ETTEVÕTLUS

* Meetme eesmärk - VIKO piirkonnas on arene-
nud mikroettevõtlus, turismindus ning kõrgema li-
sandväärtusega töökohad. Toetatakse investeeringuid. 
MEEDE 2 – KOGUKONNAD JA ELUKESKKOND

* Meetme eesmärk - VIKO piirkonnas on arukad, või-
mekad ja tervislike eluviisidega kogukonnad, paranenud 
on elukeskkonna kvaliteet. Toetatakse nii ühistegevusi kui 
ka investeeringuid.

Infopäev taotlejatele toimub 15.10.2024 algusega kell 
18.00, aadressil Kiviõli tee 8, Lüganuse alevik, Lüganu-
se vald, Ida-Virumaa.

Osalemiseks palume eelnevalt registreeruda info@viko.
ee  või kodulehel www.viko.ee. 

Rohkem teavet LEADER-meetmetest taotlemise kohta 
www.viko.ee  ja www.pria.ee.

Ootame taotlejaid (mikroettevõtjad, MTÜ-d, SA-d, 
KOV-id) Lüganuse vallast, Viru-Nigula valla Aseri piir-
konnast ja Vinni valla Rägavere piirkonnast.

Ostan nostalgilisi  
lauanõusid, vaase,  

keraamikat. Samuti vanad 
kuld- ja hõbeehted,  

karpides lusikad, kujud 
jne. Erineva vanavara  
(ka kolimisjäägid) ja 

kunsti ost.  

Tulen ise kohale.  
Tel 5356 0761.  

Ostan vene kellasid  
(ei pea olema  

töökorras) fototehnikat, 
heliplaate, kassette  
ja muud vanavara  

nt kolimisjäägid ning 
üleliigne mööbel.  

Tel 5872 5458.  

AINULAADNE TANTSUETENDUS EESTIS – BEEBIDELE! 

K unda klubisse tu-
leb „Kujumuutja“, 
mis on väga noore-
le publikule (6-18 

kuud) suunatud interaktiivne 

tantsulavastus. See on lum-
mav lugu ühest tegelasest, 
kes muudkui muutub, pide-
valt arenedes, iga uut kuju 
elevusega tähistades ning 

samas möödunut mäletades. 
6-18 kuu vanused lapsed on 
oodatud kogu etenduse vältel 
lavale liikuma, katsuma, hää-
litsema ja muul moel kaasa 

lööma. Olete oodatud! Eten-
dustele on kohti piiratud arv. 
Eelregistreerimine ja info tel. 
32 21 556.
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Palju õnne!
Septembri sünnipäevad:

70
REIN KAPSTAS
REET PIHLAK
ENN SÜVAORG
LEONID LAPTEV
LJUBOV GORBANJOVA
REET VELLAMÄE
75
AARE TOOMIK
RAISA MAKAROVA
LARISSA KALAUS
JURI PALAGIN

VLADIMIR FEDTŠENKO
80
TIMO OLAVI SYSINORO
VIIVI KAIJANEN
85
LAINE KULDNER
VIRVE LEHTMA
MAIE TALIMAA
EVI PURK
NELJA VAŠUTA
90
AINO-ALINE KUPP

TERVITAME UUT 
VALLAKODANIKKU!

Augustis sündis:
22.08 ROMAN ANDROSENKO

Õnnitleme vanemaid!

KUHU MINNA?

29. septembril kell 14.00 Viru-Nigula kirikus jumalateenis-
tus – Peaingel Miikaeli ja kõikide inglite püha. 
6. oktoobril kell 12.00 Kunda kirikus jumalateenistus – 
Lõikustänupüha.
13. oktoobril kell 14.00 Viru-Nigula kirikus jumalateenistus 
– Lõikustänupüha.
Viru-Nigula valla raamatukogu Aseri majas on näitus 
Natalja Serdjuki käsitööringis tehtud töödest.
Viru-Nigula valla raamatukogu Kunda majas alustas tööd 
algklasside õpilaste raamatukoguring. Tulge igal kolma-
päeval kell 15 mängima, meisterdama ja raamatutega 
tutvuma!  
Koostöös Eesti Abi- ja Teraapiakoerte Ühinguga alustas 
lugemiskoerte programmi uut hooaega ka lugemiskoera-
tiim Helle ja Lennu. 

NB! Viru-Nigula Valla Teatajas on tavaks õnnitleda värs-
keid vallakodanikke ja väärikasse ikka jõudnud juu-

bilare. Kes ei soovi oma nime lehes avaldada, palume sellest 
teavitada e-posti aadressil: toimetus@viru-nigula.ee.

VÄLJAANDJA:  
Viru-Nigula Vallavalitsus 
Kasemäe 19, Kunda 44107. 
www.viru-nigula.ee

TOIMETAJA: Eve Ojala-Bakradze
tel 512 0278

KÜLJENDUS: MK Meedia OÜ

TRÜKIKODA: Printall AS

TIRAAŽ: 2000

LOE INTERNETIST:  
viru-nigula.ee/ajaleht/paberleht

31. oktoobril Kunda lin-
na klubis toimunud Vi-
ru-Nigula Vallavolikogu 
istungil valiti 18 poolthää-
lega vallavanemaks Einar 
Vallbaum.

Vallavalitsuse liik-
mete arvuks kinnita-
ti seitse ja liikmeteks:
vallavanem Einar Vallbaum, 
Raido Tetto, Kalev Säde-
me, Ando Källo, Ain Tiivas, 
Priidu Vilmer ja Janner Es-
kor.
Vallavolikogu komisjonide 
esimehed ja aseesimehed 
on:
eelarvekomisjoni esimees 
Allar Aron, aseesimees Olav 
Kreen
arengukomisjoni esimees 
Meelis Parijõgi, aseesimees 
Raivo Heinmets,
majanduskomisjoni esi-
mees Raivo Heinmets, ase-

esimees Jelena Fjodorova,
hariduskomisjoni esimees 
Kaido Veski, aseesimees 
Ljudmilla Botško
sotsiaalkomisjoni esimees 
Eha Polluks, aseesimees 
Riivo Kiur,
kultuuri- ja spordikomis-
joni esimees Jelena Fjodo-
rova, aseesimees Kristjan 
Vodja

Kinnitati revisjoniko-
misjon kolmeliikmelisena: 
esimees Gaido Kentem, ase-
esimees Meelis Parijõgi ja 
liige Jüri Frolov.

Vallavanema töötasuks 
määrati viiekordne kuuta-
su alammäär.

Viru-Nigula valda esin-
davad Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liidus volikogu 
esimees Riho Kutsar (pildil) 
ja vallavanem Einar Vall-
baum ning nende asendajad 

DETSEMBER 2017

VALLAVOLIKOGU 
LIIKMED

Allar Aron    
Ljudmilla Botško
Jelena Fjodorova
Jüri Frolov
Kaie Hein
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Riivo Kiur
Karmen Kraut
Olav Kreen
Riho Kutsar
Koit Oras
Meelis Parijõgi
Raivo Pihlak
Eha Polluks
Elju Rästa
Jüri Šipilov
Elbe Tull
Kaido Veski
Kristjan Vodja
Marge Zaidullin

KULTUURI- JA 
SPORDIKOMISJON

Jelena Fjodorova
Kristjan Vodja
Ülle Lillepea
Renee Räni
Jaak Lepik
Kaie Hein
Glafi ra Nagel
Viktoria Šutova
Nadezda Vassiljeva
Erli Väli
Janek Puusepp
Andres Sõber
Hillar Vimberg
Regina KaplinaEELARVEKOMISJON

Allar Aron
Olav Kreen
Genrietta Jõgi
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Ülle Pilk
Tarmo Veldi

MAJANDUSKOMISJON
Raivo Heinmets
Jelena Fjodorova
Gaido Kentem
Arvi Pobbul
Revo Koha

REVISJONIKOMISJON
Gaido Kentem
Meelis Parijõgi
Jüri Frolov

 

ARENGUKOMISJON
Meelis Parijõgi
Raivo Heinmets
Ervins Veitsurs
Ott Penek
Olav Kreen
Mati Okas
Elbe Tull
Allar Aron
Kalev Pagar
Koit Oras

HARIDUSKOMISJON
Kaido Veski
Ljudmilla Botško
Ave Ojasalu
Krista Leppik
Merle Maimjärv-Mirka
Regina Kaplina
Katrin Ostapov
Olev Metsis
Maria Šipilova
Karmen Kraut

SOTSIAALKOMISJON
Eha Polluks
Riivo Kiur
Elle Morel-Sipria
Elbe Tull
Kai Toome
Elju Rästa
Irina Semjonova
Jelena Koivistoinen
Silvi Klimenko
Marge Zaidullin

Austatud vallaelanik!
Selleks korraks on pinge-

line ja pisut ka närviline va-
limisperiood läbi. Meie kol-
me omavalitsuse jaoks olid 
kohaliku omavalitsuse vali-
mised erilised, sest valisime 
ühist Viru-Nigula Vallavoli-
kogu. Kandidaate volikogu 
kahekümne ühele kohale oli 
kolme nimekirja peale üpris 
palju- kokku 111, natuke üle 
viie inimese kohale- ja rah-
va tahtel sai valimisliit Meie 
Kodu 9 kohta, valimisliit 
Ranna-Viru 7 kohta ja Eesti 
Keskerakond 5 kohta. Esi-
mese ühise volikogu vali-
miste puhul oleks soovinud 

suuremat valimisaktiivsust, 
seda enam, et valida said ka 
noored alates 16-eluaastast, 
kuid nüüdseks on valik teh-
tud ja loodan, et volikogu 
oma edaspidise tegevusega 
õigustab suurema osa rahva 
ootusi.

Heameel on tõdeda, et 
kolm nimekirja sõlmisid 
ühise tegevuse kokkulep-
pe, mis peaks tagama nor-
maalse, ilma suuremate 
vastuoludeta omavahelise 
koostöö omavalitsuses, sest 
arvestatud on kõigi kolme 
valimiseelsete lubadustega 
ja ühinemislepinguga.

Kuu aja jooksul peale vali-
misi on toimunud juba kolm 
volikogu istungit — valitud 
sai volikogu esimees ja ase-
esimees, vallavanem, voli-
kogu komisjonide esimehed 
ja aseesimehed, kinnitatud 
vallavalitsus ja volikogu ko-
misjonide koosseisud. Iga-
päevane töö on alanud!

Soovin volikogule, valla-
vanemale ja vallavalitsusele 
ning kõikidele ühisomava-
litsuse ametnikele, all-
asutustele tiheda omavaheli-
se koostöö tegemist, ükstei-
se mõistmist, häid tegusid, 
tarku otsuseid — see kõik 

aitab meil ühiselt uus oma-
valitsus üles ehitada ja hästi 
tööle käivitada. Edu meile 
kõigile!

Tänan kõiki valijaid, kes 
valimistel osalesid, sealhul-
gas ka neid, kes mind vali-
sid!

RIHO KUTSAR
VIRU-NIGULA VALLAVOLIKOGU 

ESIMEES  

VIRU-NIGULA VALD

Kunda linn, Viru-Nigula alevik ja Aseri alevik ning 43 
küla. Ühinenud valla elanike arv 01.11.2017 seisuga on 
5899, sh mehi 2862 ja naisi 3037.

Kontakt:
Aadress: Kasemäe 19, 44107 Kunda
Üldtelefon: +372 325 5960
Facebook: /virunigulavald

Riho Kutsar, vallavolikogu esimees,
 e-post: riho.kutsar@mail.ee
Koit Oras, vallavolikogu aseesimees, 
e-post: konnatiigi@gmail.com

VALLAVALITSUSE 
LIIKMED

Einar Vallbaum
Raido Tetto
Ando Källo
Ain Tiivas
Kalev Sädeme
Priidu Vilmer
Janner Eskor

Viru-Nigula uus vallavalitsus ning volikogu on 
alustanud väga tegusalt. Novembrikuu jooksul 

toimusid  kaks vallavalitsuse ja neli volikogu istun-
git.
Otsustega saab tutvuda Viru-Nigula valla kodulehel  
https://viru-nigula.ee/istungid

Uue vallavalitsuse kinnitamine

EINAR VALLBAUM
VIRU-NIGULA VALLAVANEM

Valmised on selleks kor-
raks möödas. Olen südamest 
tänulik igale kodanikule, 
kes usaldas mulle oma hääle 
ning olen tänulik koalitsioo-
nipartneritele ja volikogu 
liikmetele, kes usaldasid 
mind vallavanema ametisse.

Viru-Nigula vald on minu 
kodu ning kõik vallaga seo-
tud mured ja rõõmud on ka 

minu isiklikud. Mulle läheb-
ki sügavalt korda iga siinne 
probleem ja inimene

Teisalt on mulle pandud 
ootused aga kohustavad 
ning alati oodatakse uutelt 
juhtidelt paremaid, suure-
maid ja kiiremaid tulemusi. 
Palun selles osas kannatlik-
kust ja mõistmist! Valdade 
ühinemine on meile kõigile 
veel harjumatu olukord, mis 
eeldab uut strateegiat ja vi-
siooni.

Piirkonna arenemine tä-
hendab järjepidevat tööd 
ning üleöö ei  saa vald muu-
tuda rikkamaks, ilusamaks 
ega rahvarohkemaks. On 
tähtis mõista, et kõik ideed 
ei ole rakendatavad, kõik 
läbirääkimised ei vii tule-
musteni ning kõik plaanid 
ei saa täituda. Tähtis on, et 
me kõik keskenduksime 

põhieesmärkidele ega taker-
duks detailidesse, näeksime 
kitsaskohtades lahendusi 
ja probleemides võimalusi. 
Seda mitte ainult omavalit-
suse, vaid kogu valla ela-
nike tasandil. Soovin väga, 
et ka Toompealt hakataks 
Viru-Nigulat nägema või-
malusena, mida infrastruk-
tuurselt arendada-  kuhu 
luua töökohti ning tuua sisse 
spordi- või kultuuriüritusi. 

Ettevõtjana pean ülitäht-
saks ettevõtluse arendamist, 
ettevõtjate ja välisinvesto-
rite huvi valla vastu ja uute 
töökohtade teket. Meie 
mereäärne piirkond on tu-
gevasti alaväärtustatud ning 
potentsiaal alahinnatud. 
Võimalik, et enne ettevõt-
jate huvi tekkimist oleks 
tarvis siinsesse piirkonda ka 
riigi poolt panustada ning 

olen valmis selle eest võit-
lema. Miks mitte luua uus 
tehnopark, ettevõtlusinku-
baator või ränilinnak just 
Viru-Nigulasse?! Uued ini-
mesed toovad juurde uusi 
ettevõtteid, arendajaid ja 
oskustöölisi ning seega ka 
peresid. 

Minu eesmärgid eesseis-
vaks perioodiks on lihtsad: 
et meie vald muutuks mär-
gatavaks, arvestatavaks ja 
nähtavaks üleriiklikult. Soo-
vin, et siin oleks igaühel hea 
elada, töötada ja elust rõõ-
mu tunda! 

Soovin kõigile ilusat ja 
rahulikku jõuluaega ning 

soovide täitumist uuel 
aastal!

Head vallaelanikud!

FOTO: MEELI EELMAA

on vastavalt Raido Tetto ja 
Raivo Heinmets.

Vallavalitus hakkab paik-
nema Kundas, Kasemäe 19

Kaastööd ja reklaam palume 
saata igakuiselt  

5. kuupäevaks e-postile:  
toimetus@viru-nigula.ee  
Juulikuus lehte ei ilmu.

Toimetajal on õigus  
avaldamiseks saadud  

artikleid keeleliselt  
parandada ja parema  
arusaadavuse huvides  

toimetada.  
Artikli sisu ja  

selles avaldatavate faktide  
õigsuse eest vastutab autor. 

23.-30. septembrini on 
SPORDINÄDAL

N ädalat alustame sügisese SAMMURALLIGA, mis 
kestab kuni 23. oktoobrini. Nädala jooksul saab osa-
leda erinevates avatud treeningutes. Nädala lõpetame 
ujulas.

Viru-Nigula valla Sammuvõistlus
23. september- 23. oktoober 2024

Sammumist Toetab:

Kõndimine on lihtne ja loomupärane,
ei nõua juhendamist ja sobib igas

vanuses, kehakaalus ning
terviseseisundis inimesele.

See on hea võimalus suhtlemiseks kui
sõbergi jalutama kutsuda. Tee endale
ja oma lähedasele head ning liigu iga

päev värskes õhus ja kogu samme!

Võta osa Viru-Nigula valla
SAMMURALLIST, täida eesmärk ja tee

igapäev vähemalt 8000 sammu.

Kõigi eesmärgi täitjate vahel loosime
välja:

1x 60€ Apollo kinkekaardi
  1x 50€ Viru-Nigula valla

kinkekaardi
1x massaaži kinkekaardi
1x kinkekott üllatusega

PS! Motivatsiooni suurendamiseks
saavad kõik eesmärgi saavutanud

inimesed külastada Kunda
Spordikeskuse ujulat üks kord

TASUTA (kuni 30.11.2024)! 

TEATED

Maakonnaliinidel hakkas  
kehtima talvine sõidugraafik
2. septembrist läksid Lääne-Viru maakonnaliinid üle talviste-
le sõiduplaanidele:

Liin 15 Kunda – Rakvere: ära jäi peatuse Kunda rand läbi-
mine kahel korral päevas. Lisandusid tööpäevased väljumised 
Rakverest 7.25 ja 14.00 ning peatusest Kunda Pargi 7.40 ja 
14.55.

Liin 28 Rakvere – Vainupea – Karepa – Kunda: kolmapäe-
vasel väljumisel muutus liini liikumistee – buss ei läbi enam 
Varangu küla.

Peamiselt kooliga seotud liin 17 Kunda-Toolse-Rutja-Kun-
da alustas taas teenindamist.

Allikas: Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus.

Kohaliku omavalitsuse  
eriplaneeringu  
algatamise taotlus
Viru-Nigula Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse § 96 lõike 
3¹ alusel, et on saanud kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 
(KOV EP) algatamise taotluse tuulepargi rajamiseks.

TMV Green OÜ ja Taastuvenergeetika grupp OÜ KOV EP 
algatamise eesmärk on valida tuulepargi püstitamiseks sobi-
vaim asukoht (asukoha eelvaliku koostamine) ning välistavate 
tegurite puudumisel jätkata planeeringu koostamist ja kehtesta-
mist tuulepargi asukoha eelvaliku otsuse alusel vastavalt PlanS 
§-le 95¹. Eeldatav tuulikute koguarv 40, eeldatav kogukõrgus 
kuni 290 m.

Taotlus registreeritud Viru-Nigula vallavalitsuse dokumendi-
registris 03.09.2024 nr 7-7/972.

Taotletav planeeringuala jääb Nugeri, Kanguristi, Kutsala, 
Iila, Kuura, Siberi, Võrkla külade piirkonda ligikaudse suuru-
sega 3600 ha. 

Planeerimisseaduse § 96 lõike 3¹ alusel antakse teistele isi-
kutele võimalus esitada 30 päeva jooksul teate avaldamisest 
arvates samasisuline taotlus. Vastav taotlus palume esitada Vi-
ru-Nigula Vallavalitsuse e-postile vallavalitsus@viru-nigula.ee 
või Kasemäe 19, Kunda, Viru-Nigula vald Lääne-Virumaa. 

Kohaliku omavalitsuse  
eriplaneeringu  
algatamise taotlus
Viru-Nigula Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse § 96 lõike 
3¹ alusel, et on saanud kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 
(KOV EP) algatamise taotluse tuulepargi rajamiseks.

Enery Estonia OÜ KOV EP algatamise eesmärk on algatada 
KOV EP kogu Viru-Nigula valla territooriumil, tuulikute kogu-
arvuga 20 – 30. 

Enery Estonia OÜ soovib teostada vajalikud uuringud piisava 
detailsusega, mis võimaldaks loobuda detailse lahenduse koos-
tamisest ja kehtestada KOV EP asukoha eelvaliku otsuse alusel. 

Taotlus registreeritud Viru-Nigula vallavalitsuse dokumendi-
registris 26.08.2024 nr 7-7/942. 

Planeerimisseaduse § 96 lõike 3¹ alusel antakse teistele isiku-
tele võimalus esitada 30 päeva jooksul teate avaldamisest arvates 
samasisuline taotlus. Vastav taotlus palume esitada Viru-Nigula 
Vallavalitsuse e-postile vallavalitsus@viru-nigula.ee või Kase-
mäe 19, Kunda, Viru-Nigula vald Lääne-Virumaa.   

Lähta lageda detail- 
planeeringu eskiislahenduse 
avaliku väljapaneku ja  
avaliku arutelu tulemused
Viru-Nigula vallavalitsus korraldas 01.07.-31.07.2024 Kunda 
linnas asuva Lähta lageda detailplaneeringu (DP) eskiislahendu-
se avaliku väljapaneku. Väljapaneku ajal esitati kirjalikult kolm 
ettepanekut. 

Terviseamet oma arvamuses tegi ettepaneku arvestada planee-
ritaval alal joogivee kvaliteedi nõuetega, siseruumide müratase-
me normidega, ehitus- ja kasutusaegsete vibratsioonitasemetega 
ning radooniriskiga. 

Maa-amet oma arvamuses juhtis tähelepanu, et Maarefor-
mi seaduse (edaspidi MaaRS) § 25 lõike 3 kohaselt tuleb enne 
MaaRS alusel munitsipaalomandisse antud maa võõrandamist ja 
hoonestusõigusega koormamist välja selgitada kinnisasja vaja-
likkus riigile vastavalt riigivaraseaduse § 33 lõikele 11. 

Kunda Vesi OÜ tegi ettepaneku vältida kruntide paigutamist 
kanalisatsioonitorustikule ja jätta kanalisatsioonitorustik haljas-
riba alla. 

DP eskiislahenduse avalikul arutelul tehti mitmeid ettepane-
kuid haljastuse paigutuse-, parkimiskorralduse-, tänavavalgus-
tuse asukoha-, sadevee ärajuhtimise-, prügimajanduse-, vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemi paigutuse- ja liikluskorralduse kohta.

Viru-Nigula vallavalitsus nõustub DP avaliku väljapaneku käi-
gus ja avalikul arutelul esitatud arvamustega ning viib planeerin-
gusse sisse vajalikud muudatused.

DP koostamise eesmärk on Spordi tn 2 kinnistu elamukrunti-
deks jagamine, hoonestusõiguse määramine, ehitusõiguse mää-
ramine elurajooni rajamise eesmärgil.

Planeeringumaterjalidega saab tutvuda aadressil https://viru-ni-
gula.ee/detailplaneeringud ning Viru-Nigula vallavalitsuses aad-
ressil Kunda, Kasemäe tn 19 vallavalitsuse lahtioleku aegadel.  

Kunda Spordikeskuse lahtiolekuajad septembrist: 
E-R 7.30-22.00, L-P 11.00-21.00 
Saun pühapäeviti: 
kell 11.00-14.30 naised 
kell 15.00-18.30 mehed
Viru-Nigula spordihoone on avatud: 
E-R 15.00-20.00
Treeningud Aseri Vabaajakeskuses: 
lauatennis E-R I rühm 14.00-15.00, II rühm 15.00-16.00, III 
rühm 16.00-17.00 
korvpall E 17.00-19.00, K 17.00-19.00, P 13.00-15.00

Treeningud Kunda Spordikeskuses
Esmaspäev:
15.00 – ujumine algajad (Marina Karamkova)
16.00 – ujumine edasijõudnud (Marina Karamkova)
16.00 – taekwondo (Ronald Smorodin)
17.30 – korvpall (Kaido Vahesalu)
19.00 – Jaana tervisetreeningud  (Jaana Kala)
19.00 – vesiaeroobika (Kerstin Hulko)
Teisipäev:
15.00 – ujumine algajad (Marina Karamkova)
16.00 – ujumine edasijõudnud (Marina Karamkova)
16.00 – kergejõustik (Meelis Kari)
18.00 – võrkpall, oodatud kõik, kes on võrkpalli mänginud
19.00 – rühmatreening (Svetlana Šutova)
Kolmapäev:
16.00 – taekwondo (Ronald Smorodin)
17.30 – korvpall (Kaido Vahesalu)
19.00 – vesiaeroobika (Kerstin Hulko)
Neljapäev:
10.45 – vesivõimlemine (Küllike Koha)
15.00 – ujumine algajad (Marina Karamkova)
16.00 – ujumine edasijõudnud (Marina Karamkova)
16.00 – kergejõustik (Meelis Kari)
18.00 – võrkpall, oodatud kõik, kes on võrkpalli mänginud
19.00 – rühmatreening (Svetlana Šutova)
19.00 - Jaana tervisetreeningud  (Jaana Kala)
Reede:
15.00 – ujumine algajad (Marina Karamkova)
16.00 – ujumine edasijõudnud (Marina Karamkova)
17.30 – korvpall (Kaido Vahesalu)


